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Słowo wstępne
Oto po raz trzeci oddajemy Wam do rąk. wydane drukiem sprawozda

nie z działalności IV Śląskiego Okręgu Polskiego Związku Narciarskiego. 
Ta forma wydawania sprawozdań przyjęła się w naszym okręgu i poszcze
gólne ,.zeszyty“ stanowiące bilans pracy rocznej zarządu, komisji i klu
bów, kompletowane są, stanowiąc niejako kronikę.

W niniejszym sprawozdaniu za sezon 1960/1961 zamierzamy możliwie 
dokładnie nakreślić działalność zarządu Okręgu, poszczególnych komisji, 
omówić wyniki uzyskane przez śląskich narciarzy w tym sezonie.

Sprawozdanie
Zarządu IV Śląskiego Okręgu PZV z działalności 

w sezonie 1960/61

W zasadzie niniejsze sprawozdanie szczegółowo omó
wi pracę Śląskiego Okręgu Polskiego Związku Nar
ciarskiego w ostatnim sezonie 1960/61, nie sposób 
jednak nie zatrzymać się nad ważniejszymi zagad

nieniami poprzedniego sezonu, który był jubileuszem 
30-lecia istnienia Okręgu. Zresztą kadencja zarządu 
wybranego na Walnym Zebraniu Okręgu w dniu 
20 czerwca 1959 roku w Ustroniu, trwała dwa lata, 
przeto oczywista okazuje się ocena pewnych posunięć 
zarządu. Wspomniane Walne Zebranie wybrało zarząd 
w następującym składzie:

prezes — Jerzy Wykrotu.
I wiceprezes — Zygmunt Bośniacki,
II wiceprezes — Władysław Zajączek.
III wiceprezes ■—• Władysław Ctocko, 
sekretarz — Irena Szołtysik, 
skarbnik — Jan Krzysik, 
kapitan sportowy — Eugeniusz Brzuchański, 
członkowie zarządu: Edmund Domaradzki, Józef

Drożdż, Rudolf Kowala, Witold Gawlikowski, Włodzi
mierz Gołkowski, I,eon Sum, Jerzy Małysz, Stefan 
Jaklewicz i Kazimierz Sapiński.

Komisja rewizyjna: Jerzy Nitkowski — przewodni
czący, Jan Stranowski i Stefan Pojda — członkowie.

Funkcję kierownika biura pełniła ob. Danuta Siwy, 
księgowego — Jerzy Kowolik, sekretarza ośrodka szko
leniowego — Władysław Zajączek.

Zarząd ten ze swych prac w. sezonie 1959/60 złożył 
obszerne sprawozdanie na zebraniu sprawozdawczym 
Okręgu w dniu 28 maja 1960 roku w Wiśle. Na tym 
też zebraniu ustąpiło 30 proc, członków starego zarzą
du, na których miejsce powołani zostali nowi. Oto jego 
skład po uzupełniających wyborach:

prezes — Jerzy Wykrota,
I wiceprezes — Zygmunt Bośniacki,
II wiceprezes — Eugeniusz Brzuchański.
III wiceprezes — Władysław Zajączek, 
sekretarz — Irena Szołtysik, 
skarbnik — Jan Krzysik, 
członkowie prezydium — Mieczysław Kozdruń, Wła

dysław Gocko, Stefan Pojda, Franciszek Widueh, Kazi
mierz Sapiński, członkowie Plenum — Witold Gawli
kowski, Jerzy Małysz, Antoni Wieczorek, Stanisław 
Baczak, Alojzy Smolik i Rudolf Kowala.

Przewodniczący Komisji Okręgu: sportowej —■_ Ka
zimierz Sapiński, sędziowskiej — Władysław Zają
czek, inwestycji — Franciszek Widueh, lekarskiej — 
dr Alojzy Smolik, imprez masowych — Apolinary 
Knobloch, zagranicznej — Aleksander Wazowski, Ko

misja rewizyjna — Jerzy Nitkowski (przewodniczący), 
Jan Stranowski i Konrad Gruszka (członkowie).

Dwuletni okres pracy Zarządu Okręgu miał na 
celu poszerzenie bazy organizacyjnej przez pozy
skanie nowych klubów i członków, postawienie 
pracy organizacyjnej Okręgu, jego komisji i klu
bów na odpowiednim poziomie oraz podniesienie 
poziomu narciarstwa wyczynowego z uwzględnie
niem rozszerzenia jego bazy poprzez imprezy maso
we i turystyczne. W jakim stopniu postawione przed 
zarządem zadania zostały wykonane, poinformuje
my na dalszych stronach naszego sprawozdania.

Sukces roku jubileuszowego
Jubileusz 30-lecia Śląskiego Okręgu zmobilizował 

działaczy do pracy i chyba tak aktywnego zarządu, pa
nującego nad każdą akcją, doglądającego każdego nie
mal zagadnienia, Okręg nasz jeszcze nie miał! Po raz 
pierwszy od niepamiętnych lat bardzo pomocnymi w 
pracach zarządu okazały się komisje, które nie oglą
dały się na zarząd, tylko same prowadziły niektóre 
akcje, leżące w ich kompetencjach. Na wyróżnienie 
zasługuje działalność komisji sędziowskiej, dalej spor
towej oraz imprez masowych, aktywność wykazywała 
komisja wyszkolenia, pomimo iż niejednokrotnie prace 
wykonywało zaledwie dwóch działaczy.

W ciągu jubileuszowej kadencji zarządu, odbyło się 
25 zebrań prezydium, oraz 4 zebrania plenarne, na 
których zawsze przedyskutowano ważniejsze wnioski 
i koncepcje organizacyjne, finansowe czy szkoleniowe. 
Poza zarządem działał jeszcze Komitet Jubileuszu 30- 
lecia Okręgu, który może poszczycić się pięknymi wy
nikami. Wydaje się, że waga jubileuszu upoważnia nas 
do wspomnienia o nim raz jeszcze.

Walne Zebranie w Ustroniu jednomyślnie uchwaliło 
obchodzić sezon 1959/60 w gali jubileuszu 30-lecia 
Okręgu. Na czele Komitetu stanął prezes Okręgu — 
Jerzy Wykrota, a oprócz niego najaktywniej w komi
tecie działali: Aleksander Wazowski, Witold Gawli
kowski i Jan Stranowski. Zatwierdzono znaczek Okrę
gu: biały płatek śniegu, w środku na niebieskim tle 
orzełek, a u dołu literki: Śl. OZN oraz flagę wzoro
wana na PZN: na niebieskim tle u dołu dwa białe 
ślady nart, w lewym górnym rogu znaczek. Komitet 
wydal broszurę jubileuszową zawierającą materiały 
historyczne z 30-lętniej działalności Okręgu, 54 dzia
łaczom wręczono złote jubileuszowe odznaki Okrę
gu, 76 — srebrne, zorganizowano uroczystą akade-
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Nie było niestety w tym sezonie okazji do wykonania 
tego rodzaju zdjęcia skoczni na Skalitem w Szczyr
ku. Po prostu nie było na niej warunków śniegowych, 
pozwalających na organizację konkursów i doszedł 
tylko w Szczyrku do skutku jeden —• o mistrzostwo 

Śląska seniorów.

mię, po której najbardziej zasłużeni działacze podej
mowani byli lampką wina.

Aktyw Okręgu dołożył wszystkich starań, by w ro
ku jubileuszowym kluby organizowały jak najwięcej 
imprez, by popularyzować narciarstwo w terenach do
tąd mało aktywnych, a zawody jubileuszowe przepro
wadzić wzorowo. W zasadzie cel został osiągnięty. Za
notowaliśmy ożywienie na trasach i skoczniach Be
skidów, zawodów było znacznie więcej niż w latach 
ubiegłych, chociaż i tak nie wszystkie kluby przyło
żyły do tego rękę. Forma popularyzacji narciarstwa 
za pomocą organizowanych imprez dla dzieci, mło
dzieży szkolnej i członków TKKF, święciła triumfy 
w Gliwicach, Chorzowie, Katowicach i Zawierciu. 
Okręg był organizatorem 3 imprez centralnych oraz 
9 własnych. Organizacyjnie stały one na bardzo do
brym poziomie, co goście nasi na każdym kroku pod
kreślali. Należy to uważać za największy sukces Okrę
gu w roku jubileuszowym, zważywszy, iż w poprzed
nich latach nie cieszyliśmy się opinią dobrych orga
nizatorów’. Oto nazwiska działaczy, którzy kierowali 
ważniejszymi imprezami: Włodzimierz Gołkowski, 
Eugeniusz Brzuchański, Jerzy Wykrota, Zygmunt Boś
niacki, Jan Stranowski, Zygmunt Adamus, Witold 
Gawlikowski i Jerzy Małysz.

Niestety, nieco gorzej wypadł bilans sportowy. Stra
ciliśmy kilka tytułów na rzecz Zakopanego, wśród 
nich najważniejszy — w otwartym konkursie skoków 
seniorów. Złożyło się na to wiele przyczyn, a chyba 
najbardziej pechowa przedolimpijska kontuzja najlep
szego narciarza Śląska — Zdzisława Hryniewieckiego 
i późniejsze kontuzje Władysława Tajnera i Bujoka. 

Dobre wyniki zanotowali na swym koncie biegacze —■ 
Marek, Paszczak, Genowefa Legierska i Marysia 
Szturc, co nie przysłania faktu obniżenia się poziomu 
w juniorach. Postępy zanotowano u kombinatorów, 
zjazdowcy nie sprawili nam większej niespodzianki.

Sezon jubileuszowy przyniósł jeszcze olbrzymie 
sukcesy w finansach Okręgu. Dochody przekroczyły 
70 tys. zł, zaś pełne koszty jubileuszu — 42.257 tys. 
złotych pokryte zostały z wpływów, w decydują
cym stopniu z akcji propagandowej, a również 
z różnych darowizn.

Niezbyt udany sezon
Wysiłek włożony w roku jubileuszowym przerastał 

widać siły wielu działaczy, którzy w sezonie następ
nym nie udzielali się już tak aktywnie i dlatego tru
dno nie oprzeć się wrażeniu, że nie spełnił on pokła
danych w nim nadziei. Ani wyniki uzyskane przez za
wodników, ani też rezultaty organizacyjne nie zado
woliły ambicji i aspiracji Śląska. Stało się to — na
szym zdaniem —• z dwóch przyczyn:

1) fatalnych wprost warunków śniegowych, jakich 
nic pamiętają najstarsi działacze (śnieg utrzymywał 
się na Śląsku co najwyżej przez 6 tygodni),

2) mało aktywnej pracy niektórych działaczy Okrę
gu (zwłaszcza w komisjach) oraz klubowych, którzy 
po dużym wysiłku w roku jubileuszowym jakby spo
częli na laurach.

Ten drugi moment dał się bardzo poważnie odczuć 
w pracach zarządu i większości sekcji narciarskich 
Okręgu. Zarząd nie działał już tak operatywnie jak 
przed rokiem, większość sekcji poza startem w za
wodach (czego w zasadzie dopilnowuje trener-instruk- 
tor) •—■ nie wykazywała większej działalności, nie 
przeprowadzając nawet statutowych zawodów o od
znakę PZN. Na 30 zapowiedzianych kalendarzem za
wodów szczebla centralnego i okręgowego, do skutku 
doszło 18 imprez, w tej liczbie tylko 4 organizowane 
przez kluby, a reszta przez działaczy Okręgu i obu 
podokręgów w Cieszynie i Bielsku.

W warunkach, jakie mieliśmy w tym roku w Be
skidach, bohaterstwem było przeprowadzić imprezę 
i trzeba tu podkreślić, iż tylko dzięki uporowi oraz 
olbrzymim wysiłkom organizacyjnym doszły do skutku 
wszystkie przewidziane kalendarzem zawody central
ne i okręgowe, a przede wszystkim międzynarodowe 
konkursy skoków w Wiśle oraz mistrzostwa klasyczne 
i alpejskie Śląska. Z pełnym poświęceniem pracowali 
przy nich działacze: Jerzy Wykrota, Włodzimierz Goł
kowski, Jan Kulka, Edward Hojdysz, Witold Gawli
kowski i Zygmunt Adamus. Warto dodać, iż wszyst
kie te imprezy przeprowadzono bardzo oszczędnie, po
niżej preliminowanych sum. Niestety, skoki w Wiśle 
nie przyniosły spodziewanych dochodów, co było 
wynikiem bardzo słabej obsady. Warto podkreślić, iż 
komitet międzynarodowych konkursów skoków zebrał 
nagrody wartości ponad 10 tys. zł.

Pomimo fatalnych warunków i nawału pracy, Za
rząd Okręgu znalazł czas na organizację imprez ma
sowych. Przed sezonem wspólnie z TKKF i Kurato
rium Śląskim przeprowadziliśmy akcję szkolenia akty
wu na organizatorów zawodów o odznakę PZN. Szko
lenie odbyło się w 14 miejscowościach województwa 
i objęło 420 osób. Działacze Okręgu przeprowadzili 
w Katowicach masowe zawody o Odznakę Szkolną 
PZN (zaprowadzoną właśnie- z ich propozycji), oraz 
zorganizowali imprezę turystyczną — „Rajd Szczytami 
Beskidów" z udziałem 114 drużyn i 574 uczestników. 
Była to —■ obok Ogólnopolskiego Rajdu Metalowców — 
największa impreza tego typu w Beskidach! W zawo
dach szkolnych w Katowicach padł ogólnokrajowy re
kord startujących w jednym dniu zawodów. Na zgło
szonych do zawodów blisko 800 dziewcząt i chłopców 
ze szkół Katowic, Chorzowa, Sosnowca i Siemianowic, 
startowało 705, a -odznaki zdobyło •—■ 650 osób. Obie 
te akcje prowadził z pełnym poświęceniem i ,>szkodą“ 
nawet dla innych imprez Okręgu — mgr Zygmunt 
Bośniacki. Oto zestawienie imprez i startujących 
w nich zawodników w latach 1959 — 1961:
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Sezon
Zawody klubowe Zawody okręg. Zawady o odznakę

imprez startuj. imprez startuj. imprez startuj. zdób.

1958/1959 11 616 10 1485 5 432 342
1959/1960 5 607 9 2123 31 1242 1164
1960/1961 18 1547 13 2296 14 793 677

Spore ożywienie zanotowaliśmy na odcinku tury
styki. Oprócz omawianego już rajdu organizowanego 
przez Okręg, kluby śla.skie zorganizowały 82 wycieczki 
turystyczne, co jest cyfrą imponującą, zważywszy cha
rakter działalności klubów (sport wyczynowy). Nie
stety, nieco gorzej wypad! bilans zawodów o odznakę 
PZN, ale i tak na naszym terenie zdobyto najwięcej 
odznak w Polsce. Na pełne uznanie i poparcie zasłu
guje działalność przewodniczącej MKKFiT w Bielsku 
mgr Haliny Kramowej, z której inicjatywy odbył się 
mecz w konkurencjach zjazdowych juniorów, pomię
dzy reprezentacjami Zakopanego i Bielska.

Zarząd Okręgu zda je sobie sprawę, że czołówka za
wodników Śląska poniosła na mistrzostwach Polski 
nową klęskę. Jedynie z wyników zjazdowców można 
być zadowolonym, chociaż i oni nie wypadli wcale tak 
rewelacyjnie. Najważniejsze, że pokazali sporo uta
lentowanych młodzików, a również zeszłoroczni ju
niorzy, którzy w tym sezonie przeszli do grupy senio

rów odnieśli znacznie lepsze rezultaty niż ich kole
dzy w latach poprzednich. Pełni niepokoju obserwu
jemy wyniki biegaczy. Seniorzy nie odegrali żadnej 
roli, juniorzy na tle zakopiańczyków wypadli blado. 
Znacznie więcej oczekiwaliśmy po skoczkach. W zasa
dzie sytuacja nie uległa większej zmianie i wycho
wankowie Beskidów mają zdecydowaną supremację, 
nie sposób nie zauważyć utraty tytułów mistrzowskich 
w seniorach, juniorach C i młodzikach A. Wprawdzie 
w tej ostatniej grupie więcej do powiedzenia mieli 
mało obiektywni sędziowie niż umiejętności zawodni
ków, tym niemniej widać najwyraźniej, że w Zako
panem praca ruszyła i nasi czołowi trenerzy z mgr 
Węgrzynkiewiczem, Leopoldem Tajnerem i Antonim 
Wieczorkiem na czele, będą musieli dobrze popraco
wać, by utrzymać pozycję. Wyniki najlepiej obrazuje 
tabelka liczby zarejestrowanych (z opłaconymi skład
kami) zawodników, startujących w zawodach, oraz 
zdobytych klas na przestrzeni trzech ostatnich sezo
nów:

Lp. Zawodników 1958/59 19'59/60 1960/61
mężcz. kob. mężcz. kob. mężcz. kob.

1. zarejestrowanych • 673 . 153 580 191 536 186
2 startowało w zawodach 

mistrzowskich
485 112 401 86 493 105

3 zdobyło klasy 433 71 281 49 231 48

Liczby zarejestrowanych zawodników z aktualnie 
opłaconą składką PZN nie pokrywają się z kartoteka
mi znajdującymi się w komisji sportowej. Wg karto
tek powinniśmy mieć 1287 zawodniczek i zawodników, 
podczas gdy w rzeczywistości wszystkich członków 
mamy -— 1008, a zawodników tylko — 722. Wiele jest 
więc „martwych dusz“. Liczby zawodników jak i człon
ków stale maleją:

| 1958/59 1959/60 1960/61

zawodnicy 826 771 722
inni 407 388 286

Razem: 1233 1159 1008

Na podstawie tych dwóch tabelek dowiedzieliśmy 
się, iż mieliśmy w ostatnim sezonie mniej zawodni
ków, jednak więcej startujących w zawodach mi
strzowskich (wszystkich szczebli). Widać więc kluby 
powoli likwidują u siebie „martwe dusze“, trzeba bę

dzie to zrobić w kartotekach Okręgu. Niestety, z ilością 
startów nie szła w parze ilość zdobytych klas. Zmalała 
ona w sposób wyraźny — o 51, dokumentując najdo
bitniej słabsze przygotowanie do sezonu. Oto jak wy
gląda bilans zdobytych klas:

Klasa
1958/59 1959/60 1960/61

męż. kob. męż. kob. męż. kob.

I 44 37 1 31 1
II 59 4 31 2 21 1

III 99 26 54 14 38 14
młodz. 240 41 159 32 141 32

Razem: 442 71 281 49 231 48

Wracając do spraw organizacyjnych Okręgu, trzeba 
odnotować 22 zebrania prezydium, oraz 4 zebrania 
plenarne, w około, 30 proc, organizowane w terenie — 
Wiśle i Bielsku. Obecność członków zarządu kształto

Wladyslaw Taj- 
ner w popiso
wym stylu szy
buje w powie
trzu. Na skocz
niach krajo
wych nie wio
dło się mu w 
tym sezonie 
najlepiej, za 
granicą naj
większym jego 
sukcesem było 
zwycięstwo w 

Finlandii.
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wała się następująco (w nawiasie ilość zebrań plenar
nych): Wykrota — 19(4), Bośniacki — 16(4), Brzuchań- 
ski — 12(4), Zajączek — 17(4), Szołtysikowa — 19(4)- 
Krzysik — 11(4), Gocko — 16(4), Kozdruń — 9(4), Wi- 
duch — 14(2), Sawiński — 12(4), Pojda — 8(4), Gawli
kowski -— 10(4), Małysz — 8(4), Wieczorek — 3(3), Ba- 
czak — 1(4), Smolik •— 9(2), Kowala — 1(2). Członko
wie Zarządu Okręgu brali czynny udział w pracach 
WKKFiT oraz Zarządu Głównego PZN. Funkcję wice
prezesa i przew. komisji sędziowskiej PZN pełni Boś
niacki, Brzuchański jest przewodniczącym komisji sko
ków, Wykrota — komisji propagandy, Gawlikowski — 
komisji imprez masowych. Poza nimi w skład ŻG PZN 
wchodzi Irena Szoltysik, a w komisjach pracują: 
Drożdż, Kalicińska, Zajączek, Szarycki. Knobloch 
i Gruszka (sędziowska), Kozdruń i Wyrwicz (skoków), 
Baczak (zjazdów), Haratyk (biegów), dr Smolik (zast. 
przew. komisji lekarskiej), Kalinowska, Kalinowski, 
Adamus, Buława (imprez masowych). Jeszcze w żad
nej kadencji Zarządu Głównego nie pracowało w nim 
tylu działaczy z naszego Okręgu. To chyba najwymow
niej świadczy o pracy naszego zarządu.

Sprawozdanie finansowe
Okręg samodzielnie gospodaruje finansami w opar

ciu o własny budżet, zatwierdzony przez ZG PZN. 
Preliminarz budżetowy przewidział na rok 1960 po 
stronie wydatków kwotę równą dochodom — 348.700 zł, 
z czego na ośrodek szkoleniowy przypadło 155.000 zl. 
Tak więc Okręg przewidział plan w wysokości 193.700 
złotych, w czym dotacja PZN wynosi 110.000 zł, zaś 
resztę stanowić ma dochód z działalności statutowej 
(imprezy, składki, wydawnictwa). Plan ten znacznie 
został przekroczony tak w pozycjach wydatków, jak 
i dochodów. Najlepiej zobrazują to cyfry:

DOCHODY
Plan Wykon.

1. opłaty członkowskie
2. wpisowe do zawodów
3. dochody z imprez
4. wydawnictw
5. inne

400,—
3.360,— 

21.000,— 
46.000;— 
13.000 —

675,—
5.184—

35.022,90
32.905,80
10.703,05

Razem: 70.700,— 84.490,75

WYDATKI

1. organizacja i szkolenie
2. zawody i obozy
3. propaganda i wydawnictwa
4. administracja

20.000.—
80.280.—
44.800—
48.620,—

30.377.33
78.645,60
49.754,50
44.319,42

Razem koszty Okręgu: 193.700,— 203.096,85
5. ośrodek szkoleniowy 155.000.— ■ 158.317.81

Ogółem: 348.700,— 361.414,66

Młodzi zjazdowcy Śląska poczynili dalsze postępy.

Pozycja dochodów z imprez jest znaczna z uwagi na 
wpływ z Telewizji Śląskiej za udostępnienie transmisji 
z kilku zawodów Okręgu oraz udostępnienie posiada
nych materiałów filmowych. Koszty organizacji jubi
leuszu i oczywiście w lepszej oprawie zawodów jubi
leuszowych, pokryte zostały w całości z wpływów.

Przechodząc do sprawozdania finansowego z pierw
szej dekady 1961 roku, musimy się zastrzec, iż 
obejmować ono będzie jedynie wpływy i wydatki do 
końca maja. ZG PZN przyznał na ten rok dotację 
w wysokości 265.000 zł, z czego na ośrodek szkolenio
wy przypada 130.000 zl. Zwiększona więc została do
tacja na rzecz Okręgu ze szkodą na rzecz ośrodka. 
Preliminarz budżetowy przewidział na rok 1961 po 
stronie wydatków kwotę równa, dochodom — 190.000 zł. 
Oto jak kształtowały się wydatki i dochody do końca 
maja 1961 roku (plan — do końca roku, wykonanie — 
stan na koniec maja):

DOCHODY

1. opłaty członkowskie
2. dochody z imprez
3. wydawnictwa
4. inne

Razem: 55.000,—

Plan Wykon.
6.000,—

12.000,—
36.000,—
1.000,—

3.779,—
1.986,—

25.312,—
6.760.—

37.837,—

Bardzo dobrze przedstawia się wykonanie w pozy
cji wydawnictwa, kiepsko natomiast w pozycji — za
wody. Trzeba sobie jasno powiedzieć, że komitety po
szczególnych imprez nie dołożyły starań, by dochody 
były większe. Nie było zabezpieczenia na zawodach, 
mała ilość kas spowodowała, iż wiele z publiczności 
dostało się pod skocznie bez biletów. Konkurs skoków 
seniorów o mistrzostwo Śląska w Szczyrku przyniósł 
zaledwie 1.247 zł, konkurs skoków juniorów w Wiśle — 
739 zł. W pozycji „inne“, znajduje się kwota 4.710 zł 
wpisowego do Rajdu Szczytami Beskidów.

WYDATKI

1. organizacja i szkol.
2. zawody i obozy
3. wydawnictwa
4. administracja

Plan
26.000,—
78.000 —
38.000 —
48.000,—

Wykon.
5.688,50

60.870,66
16.793,08
18.312,65

Razem koszty Okręgu 190.000,— 101.664,89
5. ośrodek 130.000 — 24.337,40

Ogółem 320.000,— 126.002,29

Najpoważniejszą kwotę stanowią wydatki z tytułu 
organizowania zawodów. Przedstawiają się one nastę
pująco:

1. mistrz, podokręgu Bielsko 5.974,10
2. mistrz, podokręgu Cieszyn 9.962,50
3. zawody młodzieżowe 765,80
4. Rajd Szezytami Beskidów 5.659,67
5. mistrz. Śląska klas. 19.464,69
6. mistrz. Śląska alp. 14.347,70
7. Sztafety Beskidzkie 2.414,60
8. wyjazdy zagraniczne ________ 2.281,60

Razem 60 870,66

Fatalne warunki śniegowe w tym roku popsuty nam 
całkowicie frekwencję na głównych zawodach sezonu. 
Poważnym fiaskiem finansowym zakończyły się mię
dzynarodowe konkursy skoków, na oo niemały Wpływ 
miała obsada. Należy się zastanowić, czy w ogóle ma 
sens organizowanie imprezy tak kosztownej, o ile mają 
na nią przyjechać trzeciorzędni skoczkowie NRD 
i CSRS. Oszczędnie zorganizowane zostały międzynaro
dowe zawody o Puchar Beskidów w konkurencjach 
alpejskich oraz Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w 
Szczyrku. Oto bilans organizowanych przez Okręg im
prez centralnych:
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Lp. Nazwa imprezy Wykon. Dochód Plan

1. Międzynarodowe konkursy skoków 80.000,— 76.792,10 18.656.80
2. Puchar Beskidów (zjazd) 80.000,— 68.052,35 —
3. Młodzieżowe Mistrzostwa Polski 90.000,— 87.205,75 —
4. Skoki o mistrzostwo Polski 46.150,— 33.311,32 10.067,80

Razem 296.150,— 264.361,52 28.724,60

Propaganda
Poza kontynuowaniem akcji drukowania własnych 

dyplomów i propagandowych wydawnictw, które nie 
tylko że nie pochłaniają i tak skromnej dotacji PZN, 
lecz nawet przynoszą dochody (o czym mowa będzie 
poniżej) — wydrukowano w tym sezonie efektowne 
teczki na komunikaty zawodów centralnych i okręgo
wych oraz ustanowiono stałe znaczki międzynarodo
wych konkursów skoków i Pucharu Beskidów w zjaz
dach. Wydawnictwa i propaganda przyniosły w tym 
sezonie 8.518,92 zł zysku, który przeznaczony jest na 
dalsze tego rodzaju akcje, a przede wszystkim na druk 
niniejszego sprawozdania, które otrzymają bezpłatnie 
wszyscy członkowie Okręgu. Z wydawnictw w tym se
zonie ukazały się:

1. Informator Narciarski 1961 — 2500
2. Program skoków — 2000
3. Program Pucharu Beskidów — 1500

Ta ostatnia pozycja rozprowadzona była 
wśród uczestników zawodów i na poprzedzających ją 
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski w Szczyrku. Poza 
akcją wydawnictw Okręg przeprowadził dwie konfe
rencje prasowe, po których w prasie śląskiej ukazały 
się liczne publikacje.

egz. 
egz. 
egz. 
bezpłatnie

Turystyka
Po raz pierwszy — po wieloletniej przerwie, Okręg 

ma do zanotowania pewne osiągnięcia w zakresie tu
rystyki. Zainteresowanie turystyką klubów było dość 
znaczne. W sezonie 1960/61 zorganizowały one 82 wy
cieczki i rajdy turystyczne. Przodujące miejsce w tu
rystyce odgrywają: BBTS — z 25 wycieczkami. PTTK 
Gliwice — z 15 wycieczkami, Zespół Instruktorów Ka
towice — z 12 wycieczkami.

W związku z zaleceniami Zarządu Głównego PZN 
zajęcia się szerokim ogółem narciarzy, Okręg podjął 
akcję organizacji popularnego rajdu narciarskiego 
..Szczytami Beskidów". Rajd zaplanowano i przepro
wadzono w dniu 12 lutego 1961 roku przy wydatnej 
pomocy WKZZ i współudziale WKKF i T, Kuratorium 
Okręgu Szkolnego, Woj. Zarządu TKKF, Osiedlowej Ra 
dy Narodowej w Wiśle, Okręgu PTTK Katowice 
i PTTK Cieszyn. Należy uznać, że założenia rajdu sta
nowiły ciekawą inicjatywę wciągnięcia do udziału 
w rajdzie młodzików tj. uczniów klas VII i VIII, dla 
których przygotowano trasę stosunkowo łatwą z Wisły 
przez Kubalonkę — Kozińce do Wisły Centrum. Pozo
stałe. trasy również stosunkowo nietrudne, przebiegały 
z Ustronia przez Równicę, Orłowy, Kamienny do Wi
sły przez Kubalonkę, Kiczory, Stożek do Wisły Cen
trum. Najwięcej uczestników wystawiły drużyny za
kładów pracy, następnie zespoły szkolne. Na trzecim, 
miejscu uplasowali się uczestnicy sekcji narciarskiej 
PTTK, a na czwartym narciarze z ognisk TKKF.

Uwzględniając bardzo słabe warunki śniegowe 
w okresie przed rajdem, należy przyjąć, że ilość zgło
szonych i startujących jest wyrazem dużego zaintere
sowania popularną turystyką.

Ośrodek szkoleniowy
Sprawozdanie ośrodka szkoleniowego obejmuje okres 

ostatniego' roku od maja 1960 do maja 1961. Kierow
nikiem ośrodka wybrany został Władysław Goeko, 
który prowadził go jednoosobowo, podlegając wice
prezesowi sportowemu inż. Brzuchańskiemu. Omawia-

Ania Pustówczanka (Kuźnia Ustroń) zaraz w pierw
szym roku startów z seniorkami dostała się do ścisłej 
czołówki i objęta została przygotowaniami do mi
strzostw świata w Chamoniz. Czy w przyszłym sezonie 

spełni nadzieje polskiego narciarstwa?...

ne były z nim plany zgrupowań, obsada trenerska i za
wodnicza. Ośrodek całkowicie przestawił się na orga
nizację obozów, przeznaczając na ten cel większą część 
dotacji. Wstrzymano całkowicie dożywianie, które — 
jak wykazała praktyka — było w niewłaściwy sposób 
wykorzystywane. W sumie ośrodek przeprowadził 18 
zgrupowań, z czego 8 mieli biegacze, 6 skoczkowie i 4 
zjazdowcy. Ci ostatni trenowali w Zakopanem (2), na 
Pilsku i w Szczyrku, a w obozach tych brało udział 47 
zawodników. Znacznie więcej, bo 112 zawodników ko
rzystało z opieki na obozach w Istebnej, Koniakowie, 
Wiśle, Bielsku i na Pilsku. Skoczkowie w trzech wy
padkach wyjeżdżali na igelit do Warszawy, jeden obóz 
odbył się w Wiśle, po jednym na Skrzycznem i Bara
niej Górze. Ogółem trenowało 81 skoczków.
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Oczywiście cyfry te obejmują liczbę zawodników 
biorących udział w zgrupowaniach, bez względu na to, 
czy nazwisko wymieniane jest raz czy kilkakrotnie. 
Warto przeto dodać, iż w ośrodku otoczono opieką 71 
najzdolniejszych juniorów, z czego 22 przypada na 
zjazdowców, 25 — biegaczy, a 24 — skoczków. W trak
cie sezonu na skutek awansu do kadry narodowej 
skreślono z listy ośrodka 4 nazwiska: Genowefa Le- 
gierska, Maria Szturc, Erwin Fiedor i Jan Pezda.

Przygotowania do sezonu przebiegały w ośrodku 
szkoleniowym bardzo pilnie, plan był dobrze przygoto
wany i sumiennie realizowany. Na słabszych wynikach 
w sezonie w decydującym stopniu zaważyły warunki 
śniegowe. W grudniu, a nawet w pierwszej połowie 
stycznia nie było dosłownie na czym trenować, a osią
gnięta późną jesienią forma raptownie spadła i trudno 
było w krótkim czasie do mistrzostw odrobić zaległo ■ 
ści. Zemściło się to zwłaszcza na biegaczach, którzy na 
tle trenujących bez przerwy zakopiańczyków wypadli 
blado. To wszystko nie przysłania jednak faktu, iż

Mysłajek (LZS Szczyrk) wygląda na tym zdjęciu groź
nie, groźny też był w tym roku na trasach, zwłaszcza 

zjazdowej ze Skrzycznego...

z wyczynem w okręgu śląskim jest coraz gorzej. Nic 
pomoże tu nawet najlepsza praca ośrodka, skoro 
w większości klubów praca szkoleniowa stoi na bar
dzo słabym poziomie lub wręcz się jej nie prowadzi. 
Kluby starają się jak. najwięcej zawodników „upchać“ 
do ośrodka, a nad pozostałymi niewiele pracują. Zresz
tą młodzież ośrodka — poza nielicznymi wypadkami 
— po powrocie ze zgrupowań, „odpoczywa" we włas
nym klubie z powodu... braku treningów. Sytuacja jest 
niepokojąca i tym problemem będzie musiała się zająć 
komórka wyszkoleniowa Okręgu jak i sam zarząd.

Trenerem-koordynatorem ośrodka był mgr Mieczy

sław Kozdruń mając do swej dyspozycji na poszczegól
nych zgrupowaniach następujących trenerów: mgr Bo
lesława Węgrzynkiewicza, Jana Haratyka, Józefa Ho- 
leksę, Jana Płonkę, Eugeniusza Kanika, Kazimierza 
Koterbskiego, Bolesława Kłeczka, Antoniego Wieczor
ka i Adamusów. Na każdym większym zgrupowaniu 
pracę wychowawczą prowadził kierownik, wszystkich 
zgrupowań doglądali lekarze wyznaczeni przez ko
misję lekarską Okręgu. Dyscyplina była zadowalająca. 
Oto jak kształtowały się wydatki ośrodka w 1960 roku:

1. wynagrodzenie koordynatora 25.987,50
2. ryczałty trenerów 23.012,—
3. przejazdy 21.331,30
4. wydatki gospodarcze 897,61
5. wyżywienie i zakwaterowanie 82.569,40
6. usługi obce 4.020,00
7. nagrody i upominki 500,—

Razem 158.317,81
Na obecny rok z dotacji PZN ośrodek szkoleniowy 

otrzymał zaledwie 130.000 zł. Oszczędzano przeto 
w pierwszym kwartale tego roku, pozostawiając re
zerwy na pracę w okresie jesieni. Plan zgrupowań 
i szkolenia został w zasadzie opracowany i wymaga 
jeszcze szlifu. Bez pomocy klubów sam ośrodek nic 
jednak nie zdziała. Tak oto przedstawiały się wydatki 
w pierwszym kwartale 1961 roku:

1. wynagrodzenie koordynatora 3.600,—
2. ryczałty trenerów 4.047,20
3. przejazdy 510.20
4. wyżywienie i zakwaterowanie 18.180,—
5. wydatki gospodarcze 3.000,—

Razem 24.337,40
Do dyspozycji pozostało więc ponad 100.000 zł.

Komisja sportowa
Komisja. sportowa pracowała w następującym składzie: 

Kazimierz Sa,piński — pmzewoidnlczący, Władysław Zają
czek i Franciszek Klima — członkowie. (Komisja1 sporzą
dziła kalendarz imprez organizowanych przez Oikręg i re
gulaminy tych zawodów, które traktowane były jako kla
syfikacyjne na klasę II, III i .młodzieżową. Do zawodów 
■tych zaliczono: rnisitrzosltwa obu podokręgów, mistrzostwa 
Śląską klasyczne i alpejskie, zawody o „(Puchar Pilska’1.

W okresie sprawozdawczym zatwierdzono 255 zawodni
ków nowo przyjętych do sekcji łub też zmieniających 
barwy klubowe. Kartoteki zawodników powiększyły się 
Więc do. nazwisk 274 kobiet i 1287 mężczyzn. Obie te cy
fry przewyższają znacznie faktyczny stan członków PZN, 
którzy opłacili składki, dlatego są nieaktualne. Wg. wyka
zów statystycznych klubów w Okręgu marny 186 zawod
niczek i 536 zawodników, resztę stanowią więc „martwe 
dusze”, które .należy jak najrychlej zlikwidować z karto
teki Okręgu. W tym roku akcja uaktualnienia kartote
ki nie dała pozytywnego rezultatu ponlieważ kluby nie 
nadesłały aktualnych wykazów, dlatego, komisja musiała 
zażądać wykazów tuż przed walnym zebraniem, stawia
jąc to jako warunek dbpusizczen!i.a. do. .obrad1.

W .ciągu ostatniego, sezonu konfilsija nie Ukarała żadnego 
zawodnika. Nla zaplanowanych 30 zawodów szczebla .cen
tralnego i okręgowego, do skutku doszło zaledwie 18, nie 
licząc oczywiście imprez io> odznaki. Oczywiście muslało 
się to odbić na ilaści zdobytych klas,, których liczba jest 
znacznie mniejsza od poprzednich lat. Talk eto. wygląda 
tabela zdobytych klas w sezonie 1960/61:

Konkurencja
Mężczyźni Kobiety

Razem
I II III ml. I II III mł.

skoki 13 13 18 51 _ _ _ _ 95
biegi 8 8 16 53 — 1 14 25 125
zjazd 1 9 7 33 1 — 2 7 60
gigant 7 19 7 38 — 1 5 6 74
Slalom l 2 8 16 — — 2 4 33
Korab, klas. 2 3 4 18 — — — — 27

Razem 32 45 60 209 1 2 23 42 414



Ponieważ w kilku konkurencjach powtarzają się te 
same nazwiska ,(np. w zjeźdlziie, sładlomie czy gigancie, łub; 
skoku i kombinacji klasycznej) liczba zdobytych klas jest 
znacznie mniejsza, co wykazujemy w sprawozdaniu zarzą
du na poprzednich strcinach. W .porównaniu z uib. sezonem 
znacznie .zwiększyła się liczba zdobytych klas w skokach 
(o 46), kombinacji (o 9) i gigancie (o7), zmalała w biegach 
(ol9), zjeździę (o 9), slalomie (o 8). W skokach w uib. se
zonie zdobyto 9 klas I, 9 — II, 11 — III li 30 — młodzie
żowych, podczas gdy rw tym sezonie liczby te kształtowa
ły się następująco.; 13 — 13 — 18 — 51. Świadczy to naj
dobitniej o stałym wzroście naziomu w skokach.

Komisja sędziowska
Pracowała w dkładizlle: Władysław Zajączek — przewod

niczący, Jerzy Nitkowski — zastępca, Kazimierz Sapiński 
— sekretarz, Paweł Morżoł i Stanisław Hanas — członko
wie. Prizy komisji sędziowskiej działały referaty: szkole
niowy, egzaminacyjny, weryfikacyjny ii obsad zawodów. 
Dla kandydatów na sędziów ickrę@owydh przeprowadzono 
seminaria w Wiśle (8) i Blielsiku (15). Egzamin dla kandy
datów na sędziów okręgowych odbył się w Wiśle (9. X. 
60), ma. który isteiwliło się 12 sędziów klubowych. Wszyscy 
oni złożyli egzamin pozytywnie przed komisją w składzie: 
Stanisław Węgrzyniak (przewodniczący), Józef Drożdż, Pa
weł Morżoł i Władysław Zajączek. Na przeprowadzonych 
seminariach dla wszystkich sędziów Okręgu w Bielsku na 
49 powołanych stawiło silę 14 sędziów, w 'Wiśle na 52 — 22, 
w Katowicach na 27 — zgłosiło się II. Zorganizowany 
kurs na sędziów — kandydatów obsadziło 2 działaczy 
Włókniarza, którzy zdali egzamin przed komisją (Drożdż, 
Witkowski, Zajączek) z wynikiem pozytywnym.

Na szkolenie specjalistyczne zgcd-niie iz wytycznymi Kom. 
Sędz. PZN zgłoszono w terminie kol. Witolda Gawlikow
skiego do crzeikanila skoków oraz kol. Franciszka Klimę 
do orzekania skckóiw. .ustawiania slalomu i tyczenia tras 
biegowych. Zgłoszono również kol. Bogusława Szaryckiego 
na kandydata na sędzllego związkowego.

W sezonie sprawozdawczym powołano sędziów na mię
dzynarodowe konkursy skoków w Wiśle, Młodzieżowe Mi
strzostwa Polski w Szczyrku, ajazdclwy Puchar Beskidów

Średnia skocznia w Wiśle - Głębcach.

w Szczyrku, mistrzostwa obu podolkręgów ij ną mistrzostwa 
Śląska. Z powodu złych .warunków śniieglciwych zapowia
dane przez organizatorów terminy .zawodów były wielo
krotnie przesuwane, co Stanowiło ogromną trudność w po
woływaniu. Z tych względów sędziowie ostatecznie za
wiadomieni, otrzymywali wezwanie zbyt krótko przed 
zawodami, mimo, to zgłaszali się niemal w kcmplecie.

Głównymi sędziami poszczególnych zawodów byli: 
mistrz podokręgu Cieszyn klasyczne — Władysław Kluzik, 
zjazdowe — Stanisław Grudzień, mistrz, podokręgu Biel
sko klasyczne — Franciszek Klima, Sztafety Beskidzkie 
— Jan Kohut, mistrzostwa Śląska klasyczne — Paweł Mor
żoł, zjazdowe — Władysław Ćzader. Naisd koledfey byli sę
dziami głównymi zawodów centralnych: Józef Drożdż i Bro
nisław Wyrwicz (po jednym konkursie) — na mię-dz. kcnk. 
skoków w Wiśle, Witold Szałaśny — na zawodach zjazdo
wych o Puchar Beskidów, Józef Stec — na konkursach 
skoków o mistrzostwlo. Polski w "Wiśle.

W sezonie 1960/61 kadra sędziowska Okręgu Idczyla 170 
arbitrów; 24 — związkowych, 55 — okręgowych, 51 — klu
bowych, 40 — kandydatów.

Komisja inwestycji
Przewodniczącym komisji wybrany został Franciszek Wi- 

duch, mając do pomocy Antoniego Wieczorka i Rudolfa 
Kowalę. .Przewodniczący izabrał s:ę do ipra-cy bardzo ener
gicznie i przynajmniej doprowadził do uporządkowania 
najważniejszych spraw. W pierwszym rzędzie ulokował 'za
mówienia inia.' produkcję igeUttu. Folię wyprodukowały za
kłady w Wojciechlowie, naitomfeflt po licznych próbach 
i poszukiwaniach, nie udało się nigdzie ułiokciwiać -zamó
wienia na klejenie mat. Wobec tego kol. Wiiduch wraz 
a Leopoldem Bąkiem j Janem Machurą z Bielska opraco
wali projekt maszyny do cięcia folii na wąskie paseczki 
potrzebne do mat, oraz przy pomocy inż. 'Migdała uzyskali 
wysokiej jakości klej. W tein .sposób powstał polski igelit, 
którego prodlukcja rozpcicznie .się w tych .dniach. Maty wy
produkowane w Bielsku uzyskały bardzo przychylną 
opinię ekspertów z IPolitechnilki Śląskiej, nie ustępują one 
wcale igelitowi z NRD, a np- poślizgiem .przewyższają go. 
Główną jednak zaletą jest cena maty — 79,99 zł. o 83 zł. 
tańsza od maty niemieckiej.

Nowym polskim (igelitem miała1 zioisitać pokryta 
skocznia na .Skalitem w Szczyrku. Komllsljia inwe
stycji Okręgu ustaliła zakres prac, (których doku
mentacją zaljąlł się bezpośredni' inwestor — Ratla 
Wojewódzka LIZS. Niestety, pracownik inwestycyj
ny RW LZS nie potrafił przez ponaid rok dopilno
wać przygotowania dokumentacji ę w tej chwili 
skocznia na Slkailitem Została wykluczona z planów. 
Komisja skokowa PZ-N wskiaizalła na. skocznie w J3'i— 
łej i Wiśle - Centrum.

Największym jednak osiągnięciem .narciarskich inwesty
cji na Śląsku, jest ukończenie przez działaczy BBTS bu
dowy i oświetlenia świetnej trasy slalomowej ze Szyn
dzielni- Jest to olbrzymi sukces narciarstwa śląskiego, któ
re otrzymało z prawdziwego zdarzenia trasę, położoną 
o kilkanaście minut od centrum Bielska a więc od ośrodka 
zjazdowego, w dodatku umożliwiającą treningi po pracy, 
przy sztucznym świetle. Za tę inwestycję należą się sło
wa uznania działaczom BBTS. ‘Na wyróżnienie zasłużyli 
również działacze "Włókniarza Bielsko. Oczyścili oni do
kładnie trasę zjazdową ze Skrzyczn-ego, która po dodat
kowych przecinkach j zabezpieczeniu miiejlsc niebezpiecz
nych, stała się bez wątpienia najlepszą trasą zjazdową 
w Polsce. Nic dziwnego., że komisja zjazdowa- PZN pasta 
wiła winlioisek o 'organizowanie na tej tnasiie najpoważniej
szych zawodów. Nie wiadomo tylko czy do tegoi dojdzie 
w naijbliżisizym sezonie z uwagi, na to. że przy sporządzaniu 
dokumentacji do FI'S (trasa- musi być (zatwierdzona przez 
najwyższe iwladze narciarskie) -działacze Włókniarza się 
niie popisali. Ktoś po prostu nie -dopiłnoiwiał przepisania 
na czysto- i nalepienia gotowych julż zdjęć i na skutek te
go, delegacja polska nie zawiozła dokumentacji ną Kon
gres FIS <w Madrycie.

Do uregulowania pozostają w dalszym -ciągu sprawy in
westycyjne w Radzie Wojewódzkiej LZS. Instytucja ta — 
podobnie jak do ub- roku Okręg — nie ma szczęścia do prą 
cewników inwestycyjnych, którzy zaniedbują w sposób 
oczywisty sprawy dokumentacji inwestycji narciarskich, 
bez których nie da się nic zdziałać. W przyszłości zarząd 
Okręgu będzie musiał udzielić wydatnej pomocy, bo prze
cież j w jego -iiniteresje leży postęp inwestycji znajdują
cych gię w rękach LZS. iPociesizająca wiadomość, iż za
kończono wreszcie dokumentację skoczni na szczycie 
Skrzycznego. Wprawdzie brak na te prace pieniędzy, ąle 
jest nadzieja, że Okręg uzyska środki w GKKIFiT. Przed 
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sezonem wiele obiektów zostało wyremontowanych bądź 
przebudowanych. Odnosi się to w pierwszym rzędzie do 
skoczni w Malince, Głębcach, małej w Malince (przebudo
wa). Skalite, w Bitej (przebudowana — nowy profil).

Na terenie Okręgu znajduje się 5 fcomipletów tras bie
gowych, 6 — tras slalomowych, 5 — tras zjazdowych, IG 
— skoczni dra 30 m., 7 — skoczni da 40 m„ oraz 5 — skocz
ni powyżej 45 m.

Komisja zagraniczna
Powstała dopiero w tym sezonie w składzie: inż. Alek

sander Wazowski — przewodniczący, Witold Gawlikowski 
i Jerzy Małysz — członków* te. Komisj-a przygotowywała 
wyjazdy ekip Okręgu, dopilnowując terminowego złożenia 
dokumentacji, zakupując podarunki, przyjmując ekipy 
przyjeżdżające na zawody na Śląsk, organizując wyciecz
kę dla działaczy Okręgu. Wycieczka ta doszła do skutku 
na zawody w sfcka-ch w -Obe-rwiesenithał i Klingentiha-I, 
w której wzięło udział 25 osób. W przyszłości zamierza 
się nawiązać wymianę bezdewizową z działaczami CSRS 
i Bułgarii* w związku z przyszłorocznym FIS w Zakopa
nem.

Z przyznanych Okręgowi 5 wyjazdów zagranicznych, tyl
ko jeden (Skoczków db Bańskiej Bystrzycy) nie doszedł 
do skutku, ńaltamlcst do Kirańskiej Hory w Jugosławii po
jechało śląskie kierownictwo (Sapińslki i Płonka) z za
wodnikami kadry, którzy w csltatniej -chwili -zostali wsta
wieni do składu zamiast izjazdtwców -śląskich. Pełna ekipa 
w składzie 12 zawtldnik-ów plus Władysław Zajączek i Łu
kasz Rabus brałą udział w konkursie skoków w Nydk-u 
(CSRS), 4 skoczków wraz z Witoldem Gawlikowskim wy
jechało na zawody dio Semmering i(Austrią), 2 zawodniczki
1 4 zjażdowic-ów startowało w iPuchairze Alecio w Sofii (kie
rownik — Jerzy Małysz, trener — Stanisław Baezak)- Poza 
wymienionymi dzałaczami, ekipom PZN towarzyszyli: 
Bośniacki, Brzuchański, Kozdruń, Haraityk i Węgrzynkie- 
wicz.

Oto nazwiska zawodników, k-tónzy startowali w zawo
dach za granicą: Tajner, Bujoik, St. Polok, Kocjan, Łaciak. 
Wieczorek, Przybyła, Węgrzynkiewicz, (Krupa, Raszka. 
Pezda, Kawulok, Sztorc, Badura, Fiedor. Łupieżowiec. 
Genowefa Legierska, Maria Sztorc, Jerzy Wala, Stefan Ma
rek, Andrzej Wala, Mysłajek, Józef Migdal, Barbara Czap- 
kiewicz, Anna Pustówka. Śląsk reprezentowało więc 18 
skoczków, 2 biegaczki, 7 izjazdciwców w następujących pań
stwach: Austrii, Czechosłowacji, Bułgarii, Finlandii, Ju
gosławii, Norwegii, NRD, Rumunii, Szwecji, Szwajcarii

Zawodnicy śląscy uzyskali szereg dtlbrych wyników na 
zawodach za granicą. Największy sukces zanotował Wła
dysław Tajner, który wygrał w miejscowości Lappenranta 
z czołówką fińskich skoczków, a w Kajani był 4. Bujok 
szczyci się 5 miejscem w Kauwola i Kajani, oraz 4 — w 
Klingenlhall. Wieczorek największy sukces cldniósł ,n Me
moriale Czecha, plasując się na 4 miejscu za De Zordo, 
Czakadze i Szaimowem, trzecie miejsce zajął w Nydku 
(CSRS) i Zell am See (Austria). Na zagranicznych skocz
niach dobrze spisywali się jeszcze Kocjan (wygrał konkurs 
jubileuszowy w Rumunii i był 4 w Nydku), Stan. Polok, 
oraz Antoni Łaciak. Z juniorów Kawulok wygrał konkurs 
chłopców w Nydku, Sztorc zajął na tych samych zawodach

2 miejsce w kategorii juniorów. Nieźle powiodło się zjaz
dowcom w Pucharze Aleco w Bułgarii.

Komisja wyszkolenia
Sezon 1960/61 był wyjątkowo trudny dla narciarstwa 

wyczynowego na Śląsku. Bardzo późna zima, a przy tym 
niezwykle kapryśna, przekreśliła wszelkie plany i założe
nia szkoleniowe trenerów, stawiane przed sezonem. O ile 
okres przygotowawczy letnio - jesienny przebiegał na ogól 
planowo j został dobrze wykorzystany, to okres przygoto
wawczy na śniiegu w minionym sezonie praktycznie nie 
istniał, na skutek braku lub nieodpowiednich warunków 
treningowych na śniegu. Zawodnicy niemal bezpośrednio 
p-o .okresie bezśnieżnym, niedostatecznie przygotowani 
technicznie i nfe „rozjeżdżeni’', weszli w okres startów, co 
niewątpliwie odbiło się ujemnie na ich postępach i wy

nikach. Nie było mewy o jakimś systematycznym szko
leniu na śniegu, bo- -zawody następowały jedne po. drugich. 
Najgorzej wyglądała sytuacja na odcinku juniorów, dla 
których praktycznie sezon zakończył się już w połowie 
lutego z chwilą zakończenia mistrzostw (Polski, ponieważ 
w późniejszym okresie nie było dla nich żadnych poważ
niejszych zawodów, ą jeśli odbyły się zawody rangi niż
szej, o charakterze raczej wewnętrznokluibcwym to tylko 
dzięki inwencji: niektórych trenerów ii działaczy.

Pb mistrzostwach Polski juniorów iklutoy skoncentrowa
ły całą swoją uwagę na seniorach i nawet najibard-ziej 
uadolnilcnym juniorom — zwłaszcza w konkurencjach al- 
peijsikch — niie zapewniły warunków do dalsizego szkole
nia poprzez starty w zawodach, organizowanych w Ta
trach jeszcze wiosną. W związku z tym już w naddhoidzą- 
cym sezonie -należy okres startów w najważniejszych za
wodach (mistrzostwa wojewódzkie i P-clfeki) przesunąć dla 
juniorów na późniejszy ckresi, a tym samym przedłużyć ich 
okres szkolenia.

Pocieszającym objawem minionego sezonu jest wzmo
żona praca trenerów z najmłodszymi rocznikami junioró-w. 
Tak kłułby, jak i trenerzy dochodzą do wniosku, że zamiast 
-tracić fundusze na wątpliwej wariticśdii seniorów, lepiej 
poświęcić je na rozszerzenie grupy A juniorów, ą tym 
s,a.mym rozszerzenie bazy zaplecza iz większymi perspe-kty- 
wami na przyszłość. Tego rodzaju .korzystne przestawienie 
s’ę w pracy wymaga jednak ścflsłej współpracy pomiędzy 
trenerami i działaczami. I na -tym niezmiernie ważnym 
odcinku można było izaidb-seirwować objawy raczej in mi
nus. Sami trenerzy nie mogą ws-zysltkich spraw klubowych 
wziąć na swoje barki, bo wówczas mniej energii m.cgą 
poświęcić szkoleniu i za mało czasu ipiozostaje im na szko
lenie. Niestety, w większości klubów trenerzy pełnią rolę 
. omnibusów", co ujemnie odbija się na sprawach szkole
niowych. Poza tym działacze klulbowi przejawiają Coraz 
mniejszą aktywność w kierunku pomocy -trenerom przy 
organizowaniu małych, lokalnych -imprez, które są bardzo 
ważnym -elementem pracy szkoleniowej. Beiz dużej ilości 
te-g-o rodzaju imprez nie można wychować wartościowego 
zaplecza,. -U młcdzieiźy przejawia śię na każdym kr-oku chęć 
współzawodniczenia! i nie -można (tego hamować, tylko 
umiejętnie .wykorzystać dla podniesienia pczi-cmu szko
lenia.

Poważne braki na edei-niku inwestycyjnym, zwłaszcza 
w okresie skoków. nie sprzyjały postawieniu szkóleni-a na 
wyższym poziomie. Jeżeli w zjazdach nastąpiła pcld tym 
względem poprawa (wyciąg na Skrzyczne, wykończenie 
trasy zjazdowej ze Skrzycznego. iprzedłulżeiniie i -oświetle
nie stoku slalomowego z Klimczoka), to na- cldicinku sko
ków -nastąpiła stagnacja. Inicjatywa niektórych trenerów 
nie załatwi tego ważnego problemu, który muisli być tros
ką całego aktywu (kl-u-bąwe-go. zrzeszeniowego czy federa
cyjnego. W -ciągu sezonu wyłonił się prtlbl-em -zaniedbanej 
na Śląsku konkurencji — kombinacji klasycznej. Wiadomo 
że konkurencja ta ma w Beek-idach -duże możliwości roz
woju i że, według twierdzenia: tr-e-nerów, mło-dżież garnie 

■się do niej, ale na przeszkodzie -w rozwoju i kultywowa
niu tej ktnk-urenicji sitia-je iprz-ede wszystkim zagadnienie 
dobrych slkoczn-i narciarskich, -odpowiednio rozmieszczo
nych, w terenie, oraz trenerów skokowych. Oba- te pro
blemy mogłyby być rozwiązane .przez ścisłą współpracę 
klubów, które -może za mało p-rzywązywały wagi do tego 
zagadnienia. Mając na uwadze dobro narciarstwa polskiego 
sprawa ta wyrasta do rangi zagadnienia o bard-zn dużym 
ciężarze gatunkowym. Tam, -gdzie ina -odiciiinku inwestycyj
nym i zaopatrzenia w kadry trenerskie istnieją braki, za
gadnienie to może być rozwiązane tytko przy ścisłej 
wąpólpra-cy klubów danego terenu, która -w przyszłości 
pc-winna ulec zmianie na -lepsze.

Sprawa doszkalania trenerów nie była również posta
wiona n.a należytym poziomie i ograniczała się raczej d-o 
dyskusji w czasie i po zawodach. Trenerzy zaabsorbowani 
szkoleniem zawodników, załatwianiem spraw sprzętowych 
1 organizacją. wyjazdów na zawoidy — niie mieli po prostu 
czasu na uzupełnianie swoich kwalifikacji fachowych. Ze
branie trenerów i przeprowadzenie dla- ni-ch akcju. ćtaszko- 
leniowej w okresie przygotowawczym i głównym, przy fch 
uniwersalnej nol:1 w klubach, jest praktycznie trudne d-o 
zrealizowania i -dlatego winno- być prowadzone centralnie 
w okresie przejściowym, niezależnie ćd terenowych akcji 
de szkoleniowych.

W dalszym ciągu za małą uwagę zwracano na akcję fil
mów szkoleniowych, chociaż ipewna po,prawa- nastąpiła, 
dzięki inicjatywie jednostek. Odnosi się to szczególnie do 
akcji fiLm-O|wania poważnych imprez międzynarodowych, 
natomiast wykorzystanie filmowania ,.na codiz-ień" w cza
sie treningów j-estt ciągle trudne -d>o zrealizowania ze 
względów technicznych.
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Komisja lekarska
W uzgodnionym uprzednio planie współpracy lekarzy spor 

towych z trenerami, starano się w miarę mcżliwoiśai przy
dzielić poszczególnym klubom stałych lekarzy. Z lekarza
mi tymi wielokrotnie przewodniczący komisji uzgadniał 
zakres pracy, a całokształt został podany na zebraniu ko
misji lekarskiej PZN w Bielsku- W ten sposób ,skład ko
misji lekarskiej Okręgu przedstawiał się następująco: 
dr Alojzy Smolik — przewodniczący, dr Lucjan Piotrow
ski (BBTS Bielsko) — zastępca-, dr Tadeusz Kowalski (Gór
nik i kłułby Istebnej), dr Zbigniew' Tusiewicz (KIKS Biel
sko), dr Leszek Helda (LZS Szczyrk), dr Adam Migdał 
(Włókniarz Bielślko), dr Paweł Gajdzica. Obsadę imprez 
tworzyli głównie wymienieni: lekarze.

Na zawodach na terenie Okręg-u nie zanotowano- powab
niejszych wypadków, kontuzjowanymi -zawodnikami zajęli 
stę z miejsca członkowie komisji lekarskiej. N-ad czołowy
mi zawodnikami Okręgu rcatoczcno- -kontrolę lekarską, 
skierowując wielu z nich do klinicznego bądź sanatoryj
nego leczenia (Jerzy Polok, Stefan Marek, Gustaw Bu-j-ok, 
Pic-tr Wal-a, Maria -Szturc, Genowefa Legierska)- Zwrócono- 
także uwagę -działaczom z.akcp'ańskim na kionieczn-csć le
czenia Józefa Bry-jaika - Gąsienicy.

Przewodniczący komisji wizytował -obozy -ośrodka szko
leniowego, które systematycznie obsadzane były przez 
lekarzy. Na zgrupowaniach i zawodach okręgu warunki wy 
żywienia i zakwaterowania uległy wyraźnej poprawie. Pud 
czas kontroli nie znaleziono znaczniejszych uchybień. Na 
obozach wygłaszano wielokrotnie pogadanki o tematyce hi
gieniczno - sanitarnej i sportowo - sanitarnej, uwzględ
niając przy -tym fi-zjologię sportu- W porównaniu z rokiem 
ubiegłym warunki fizyczne i stan budowy ogólnej u więk
szości zawodników — uległy poprawie. Jedyną bolączką 
jest w tej chwili zły stan uzębienia większości zawodni
ków, zwłaszcza skoczków. O powyższych brakach zawia
domione zastały kluby z prośbą o skłonienie zawodników 
do leczenia zębów-

Pechowo k-onituzjowany zawodnik -naszego- Okręgu — 
Zdzisław Hryniewiecki przebywa na skutek naszych sta
rań i zabiegów w ośrodku rehabilitacyjnym w Ho-rnbaeck 
w Danii. Jego stan ogólny jest -dobry, ćwiczy bard-zo chęt
nie, toteż zanotowano postępy w zakresie siły ruchowej 
tułowia i -kończyn górnych. Wynikiem tego jes-t, iż ostatnio 
potrafi samodzielnie i c-zyltelnie pisać. -Z uwagi na po
prawę przedłużono mu pobyt w Danii.

Komisja imprez masowych
Właściwie działała jednoosobowo, pcniawa-żnikt nie przy

szedł z pomc-cą przewodniczącemu — Apolinaremu Kri-a- 
blcchowi. Ma ona w tym r-oku ,dir> zanotowania kilką uda
nych akcji. Kol. Knoblo-ch był duszą powołanego Woje
wódzkiego Komitetu -do Spraw Akcji -Spcrtów Zimowych, 
wraz z którym zorganizował wspomniane w sprawozdaniu 
zarządu kursy na organizatorów zawodów o odznakę, na 
których wykładowcami byli sędziowie narciarscy Okręgu. 
Nawiązań© -współpracę z Kuratorium Śląskim ,na odcinku 
organizacja zawodów o odznaki sprawnościowe -PZN i od
znakę szkolną. Wielkie zawody w Katowicach, były praw
dziwym pokazem narciarstwa masowego i zakończyły się 
pełnym sukcesem.

Prowadzona z inicjatywy działaczy naszego Okręgu 
akcja zdobywania Szkolnych Odznak PZN, święciła na Slą 
sku pełny triumf. W zawoda-ch tych startowało wg. do
tychczas otrzymanych danych 1435 dzi-ew-cząt i chłopców, 
z których 1109 zdobyło odznaki szkolne. Już te cyfry 
świadczą o kolosalnych możliwościach tej nowo wprowa
dzonej do kalendarzyka narciarskiego imprezy, która ma 
przed sobą wielką przyszłość. P-rzec -e.ż tylko nieliczne

To zdjęcie przesłano nam z Lublińca. Przedstawia ono 
start do zawodów o odznakę. Jednak na nizinach było 

trochę śniegu i można było urządzać zawody.

-sżkcly zorganizowały zawody, a już -osiągnięto tak impo
nujące rezultaty, co -więc będzie w przyszłych sezonach, 
gdy war-un-kj śni-egowe diopiszą? Wśród- szkół, które wy
różniły się w or-ganlizacji -zawddów, znajidlują się: liceum 
Og. Wisła, wszystkie szkoły z Wisły, Istebnej, -Koniakowa 
i Brennej, Lic. Og. Pszczyna, oraz Szkoła Podstawowa 
z Jano-wa kolo Częstochowy. Oto bilans zawodów o Odzna
kę Szkolną:

Lp. Miejsce zawodów Startów. odznak

1. zarwody w Katowicach 705 650
2. po w. -Cieszyn (8 szkół 593 338
3. Lic. Ogóln. Wisła 60 60
4. -Szkoła Pc-.dsit. Janów 45 33
5. Ogóln. Pszczyna 28 28

RAZEM 1435 1199

Przy tym blansle mizernie wyglądać będą rezulteity 
osiągnięte w -dziedzinie argsniz-a-cji imprez o odznaki 
sprawnościowe PZN. Na 20 klubów Okręg-u znających 
swój statutowy obowiąz-Sk organizacji tych zawodów, za
ledwie 4 ao-rganizo-wały zawady, a to-: Start Wisła, BBTS 
Bielsko, Włókniarz Bielsko i Beskid Istebna. Poza tymi za
wodami odbyło się jieszcze 9 imprez, .c-rgan-iz-cwanych m. 
in. przez -ognisko TKKF „PFSerg" Katowice, szkolę z Bren
nej, PKKF Lubliniec, Lic. Ogóln. z Pszczyny. Tak więc 
przeprowadzono w sumie 14 zawodów o odznaki, w któ
rych startowało 793 zawodniczek i zawodników, a normę 
na odznaki uzyskało 677. Większość jednak nie wykupiła 
odznak. Jak kształtowała się liczba zaw-odów, startujących 
i zdobytych -odznak w trzech -ostatnich sezcn-ach:

1958/59 1959/60 1960/61

1. zawody 5 31 14
2. startujący 432 1242 793
3. zdób, odznaki 372 1164 677

Ostatni sezon najlepiej zobrazuje niniejszy wykaz star
tujących i zdobytych -cidznafk:

Lp. Dyscyplina Ilość 
zawodów

Startujących Zdobytych odznak
kob. dziew. mężcz. chłop. kob. dziew. mężcz. chłop.

1 biegi 6 6 51 56 206 6 51 55 174
2 skoki 3 — — — 106 — — — 88
3 zjazdy 5 16 49 177 126 15 41 152 95

Razem 14 22 100 233 438 21 92 207 357
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OCENA KAPITANA SPORTOWEGO

Czy sezon 1960/61 był pomyślny dla narciarstwa 
naszego Okręgu? Na to pytanie odpowiedź jest 
dość trudna. Przytoczę parę cyfr, które zobrazują 

nasze dochody względnie straty w stosunku do roku 
ubiegłego. Punktacja mistrzostw Polski juniorów przed
stawia się następująco:
Rok Zjazdy klasyczne łącznie

1959 260 235 495
1960 240 225 465
1961 440 154 594

Dla przykładu podaję, że Zakopane w 1961 r. zdo
było 1303 punkty w porównaniu do zdobytych przez 
nasz Okręg 59-1 punktów. Sytuacja wydawałaby się na
der pomyślna.

Trzecie kółko olimpijskie zdobyto:
Okręg Tatrzański — 25

„ Śląski — 18
„ Krakowski — 2
„ Dolnośląski — 1

Jak wynika z podanych cyfr młodzież w konkuren
cjach zjazdowych osiągnęła dużo lepsze wyniki niż w 
latach poprzednich. Niestety, nie można tego powie
dzieć o konkurencjach klasycznych, a zwłaszcza o bie
gach. Wyniki w grupie dziewcząt tak „A” jak i „B” 
są alarmujące. W skokach wyniki juniorów są rów
nież słabsze niż w ubiegłym sezonie. W najmłodszej 
grupie wzrosła ilość startujących prawie we wszyst
kich konkurencjach, a zwłaszcza biegaczy i skoczków 
„A”.

Juniorzy zeszłoroczni, startując wraz z seniorami, 
plasowali się na przyzwoitych miejscach. Dotyczy to 
zwłaszcza zawodniczki Pustówki z Kuźni Ustroń, która 
w tym sezonie poprawiła mocno swoją lokatę w nar
ciarstwie polskim. Obserwując na przestrzeni ostat

nich lat postępy naszej młodzieży, muszę z przykroś
cią stwierdzić, że zbyt dużo talentów ginie w marszu 
do grupy seniorów. Np. LKS Bystra od czterech lat 
osiąga bardzo dobre wyniki w skokach młodzików „A”, 
a w juniorach C nie potrafi dochować się dobrego za
wodnika. Radzę nad tymi problemami zastanowić się 
trenerom i działaczom. Proszę spojrzeć na wyniki i na
zwiska w sprawozdaniach Okręgu za lata ubiegłe, a 
zobaczymy na czołowych miejscach nazwiska, których 
na próżno można by szukać na tegorocznych listach 
startowych.

Narciarstwo, to nic tylko młodzież, to również 
seniorzy i kobiety. Tutaj liczymy się jedynie w sko
kach i w tej konkurencji mamy nadal zdecydowaną 
przewagę nad Zakopanem. W startach zagranicz
nych nasi skoczkowie osiągnęli szereg bardzo do
brych wyników i to pomimo, że w miesiącu 
styczniu mieli najgorsze warunki do treningu w po
równaniu do biegaczy i zjazdowców.

W tym sezonie pokładaliśmy również duże nadzieje 
w kombinacji klasycznej, lecz niestety — tak Kornel 
Legierski jak i Michał Cieślar nie potwierdzili swoich 
możliwości.

W konkurencjach zjazdowych obniżyli swoje loty: 
Andrzej Wala, Bronisław Migdał, jak również Stefan 
Marek, natomiast duży postęp w porównaniu do ubieg
łego roku zrobił Piesch.

Większość zawodników przespała niestety sezon let
nio-jesienny i stąd w głównej mierze takie wyniki w 
seniorach. Stać nas na znacznie większe osiągnięcia 
przy wzmożonej pracy zawodników, trenerów i dzia
łaczy. Należy pamiętać, że rok przyszły, to mistrzostwa 
świata w konkurencjach klasycznych w Zakopanem, 
a zarazem mobilizacja narciarstwa na wszystkich fron
tach, zwłaszcza, że w 196-1 roku Olimpiada w Ins- 
brucku, gdzie mamy zamiar startować we wszystkich 
konkurencjach w pełnej obsadzie.

Wyniki imprez narciarskich na Śląsku
Ponieważ w tym roku ukazu

je się rocznik PZN pt.: „Nar
ciarstwo Polskie 1981", w któ
rym umieszczone zostaną wyni
ki wszystkich centralnych im
prez w kraju i zawodów zagra
nicznych z udziałem Polaków, 
nie powtarzamy tych rezultatów 
w naszym sprawozdaniu, odsy
łając wszystkich do wspomnia
nego rocznika.

Mistrzostwa Śląska 
klasyczne

WISŁA 28—30. I. 1961

BIEGI PŁASKIE
DZIEWCZĘTA „A“ <3 KM) — Ij) Wa- 

wrzuta (MKS Bielsko) — 14,48; 2) Szalbót 
(Barania) — 15.06; 3) Wywiał (BBTS) —
15.32; 4) U. Marek (BBTSj — 15.33; 5) Chra- 
ścina (Stairt) — 15.30: 6) Klima (MKS Biel
sko) — 15.51. DZIEWCZĘTA „B“ (5 KM) — 
1) Ligocka (Górnik) — 23.45: 2J Legierska 
Anna I (Górnik) — 21.11; 3) Paluch (BBTS) 
— 24.34; 4) Zuromska (BBTS) — 25.13; 5)
Płonka (MKS Bielsko) — 25.55; 6) Puczek 
(Kuźnia) — 26.10. KOBIETY (5 KM) — 1) 
Heller (LZS Szczyrk) — 24.00; 2) Michałek 
(Beskid Istebna) 25.18; 3) Bujok (Start) — 
26.12; 4) Pilch (Start) — 26.39; 5) Zawada
(Beskid Istebna) — 26.51. KOBIETY

Najlepszy narciarz Śląska — Antoni Wieczorek (LZS Szczyrk).

(10 KM) — 1) Legierska Józefa (Beskid
Istebna) — 51.21; 2) Heller (LZS Szczyrk) 
51.24; 3) Michałek (Beskid Istebna) — 54,42; 
4) Pilch (Start) — 57.41; 5& Bujok (Start) 
58,05.

MŁODZICY A (3 KM) — 1) A. Ligocki
(Zloty Gron) 11.34; 2) Cieślar Jan (Bara
nia) — 11.43; 3) Gorzolka Jain (Złoty Gron) 
11,52; 4) Szalbót Adam (LKS Barania) — 
12.17; 5) Kobie!usz (Złoty Groń) — 12,36;
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6) T. Marek (MKS Bielsko) — 12.40. 
CHŁOPCY B (6 KM!) — 1) Fiedor (Górnik) 
— 25.18; 2) J. Legierski (Górnik) — 26.17; 
3) Haratylk (Złoty Groń) — 26.36; 4) M. Ja- 
łowlczoir (Zloty Groń) — 27.01; 5) Starzyk 
(Kuźnial) — 27.09; 6) Laibzik .(Kuźnia) —
27,20. JUNIORZY C (10 KM) — 1) Boi. Le- 
gierski (Barania) — 42,05; 2) Cieślar Hen
ryk (Barania) — 42,27; 3) Gorzołka Paweł 
(Złoty Groń) — 43.22; 4) Łupież owiec
(Start) 43,34; 5) Lach (Złoty Groń) — 43,40; 
6) Rudki (Górnik) — 43,59.

SENIORZY: BIEG 15 KM. — 1) K. Le
gie rski (KKS Bi elekci) 57,50 ; 2) Laszczak 
(Wł. Bielsko) 58,29; 3) M. Cieślar (LKS
Barania) 58.57; 4) L. Szalbót (LKS Barania) 
59,20; 5) Stec (Wł Bielsko) 59,33; ff) Bieniek 
(KKS Bielsko) 1,00,18. BIEG 30 KM — 1) 
Bieniek (KKS) 2,10.26; 2) Laszczak (Wl.
Bielsko) 2,11,21; 3) Stec (W'L Bielsko)
2.12,03; 4) Henśl (KKS Bielsko) 2,13,03; 5)
Wałęga (Wł. Bielsko) 2,16,18; 6) L. Szalbót 
(LKS Barania) 2,16,36.

SKOKI OTWARTE
SENIORZY (odbyły się 14. II. w Szczyr

ku) — 1) Wieczorek (LZS Szczyrk) 67,5 i
66.5 m — 223,5 pkt.; 2) Łaciak (LZS
Szczyrk) 66,5 i 66,5 m — 219 pkt.; 3) Wala 
(KKS) 66,5 i 64 m oraz. Przybyła (LZS 
Szczyrk) 65 i 65,5 m — nota obu 212 pkt.; 
5) Krupa (BBTS) 62 1 62,5 m — 203,5 pkt.;

.60 J. Węgirzynkiewicz (BBTS) 58 i 61 m —
202.5 pkt.; 7) Al Przybyła (LZS Szczyrk)
191.5 pkt.; 8) St. Polok (Start Wisła) 187 
pkt.; 9) Raszka (Start Wisła) 183,5 pkt.; 
10) W. Bujok (Start Wisła!) 178,5 pkt.

MŁODZICY A — 1) Matejko (LZS
Szczyrk) 202,1 pkt., 2) Kruczek (BBTS) — 
200,9 pkt.; 3) Przybyła Józef (Klimczok) —
185.3 pkt.; 4) Hola (Włókniarz) 1 Janica
Edward (Klimczok) — 181,3 pkt.; 6) Sikor,a 
(MKS Wisła) 179,5 pkt. CHŁOPCY B — 1) 
Janica Józef (BBTS) — 206,8 pkt.; 2) Fie
dor (Górnik) — 206,6 pkt.; 3|) Frączek
(BBTS) — 20'1,8 pkt.; 4) Migdał Jan I 
(BBTS) 201,3 pkt.; 5) Badura (Olimpia) —
199.3 pkt.; 6) Boj'da (Barania) 197,4 pkt.
JUNIORZY C — 1) Piezda Jan (BBTS) 2.10 
pkt.; 2) Porębski Stefan (BBTS) — 1,96 pkt.; 
3) J. Luipieżowiee (Start) — 184 pkt.; 4) Ja
kubiec Jan (LZS Szczyrk) — 173 pkt.; 5) 
Sztumc Jan (Barania) — 168,5 pilot.; 6) Przy
była Stefan II (LZS Szczyrk) 161 pkt.

KOMBINACJA KLASYCZNA
MŁODZICY A — 1) Cieślar Jan (Barania) 

— 433,5 pkt.; 2) Sikora (MKS Wisła) —
423.6 pkt.; 3) Kujawa (Beskid Istebna) — 
407 pkt.; 4) Szturc Paweł (Start) 403,2 pkt.; 
5) Wł. Cieślar (Barania) — 401,3 pkt.; 6) 
Szalbót Gustaw (Barania) — 401,2 pkt.
CHŁOPCY B — 1) Fiedor (Górnik) — 454,5 
pkt.; 2) Jałowiczoir Michał (Zloty Groń) —
427,4 pkt.; 3) Bojdia (Barania}) — 403,1 pkt.; 
4) Leśniak (MKS Wisła) — 392,2 pklt.; 5) 
Świerczek (MKS Bielsko) — 386,8 pkt.; 6) 
Legiierski Ernest (Beskid Istebna) —
379.7 pkt. JUNIORZY C — 1) Łupieżowiec 
Józef (Start) — 432 pkt.; 2) Szturc Jan (Ba
rania) — 425,7 ,pkt.; 3) Łupieżowiec Antoni 
(Beskid Istebna) — 380.8 pkt.; 4) Menidirek 
Oton (Olimpia) — 302,9 pkt. SENIORZY — 
H) Cieślar Michał ■ (Barania) — 447,8 pkt.; 
2) Legienski Kornel (KKS) — 445,5; 3) Rasz
ka Jan (Start) — 420,7 pkt.; 4) Polok An
drzej (Barania) — 396,5 pkt.; 5) Bujolk Wła
dysław (Start) — 383,8 pkt.; 6) Byrt (Olim
pia,) — 322,6 pkt.

Wojewódzkie zawody ognisk TKKF
W dniach 24—26 lutego przeprowadzono 

w Szczyrku wojewódzkie zawody narciar
skie ognisk TKKF. Startowało 11 kobiet 
i 155 mężczyzn z ognisk TKKF nie tylko 
województwa katowickiego, lecz również 
krakowskiego i warszawskiego. Najwię
cej — bo 108 zawodników startowało w 
slalomie gigancie z dopuszczonymi poza 
konkursem czołowymi zjazdowcami Ślą
ska. Zawody były doskonale zorganizo
wane i swe propagandowe zadanie speł
niły znakomicie.

WYNIKI: Bieg 10 km — 1. H. Adamus 
(Cieszyn) 25,44, 2. H. Przybyła (Szczyrk)

Stanisław Polok (Start Wisła) zrobił 
w tym sezonie kilka niespodzianek.

Oby tylko poprawił lądowanie...

Sztafety Beskidzkie
ISTEBNA, 12. HI. 1961

DZIEWCZĘTA A (3x2 KM) — 1) MKS 
Wisła I (Smuga, Foiriasiz. Woj tanek) — 
38,43; 2) BBTS Bielsiko (Więcek, Wywioł, 
Miairelk) — 11,49; 3) MKS Wisła n (Kukucz
ka, Mamtynczuk, Michałek!) — 42,09.
DZIEWCZĘTA B (3><® KM) — 1) KS Gór
nik Katowice (Legierska Anna, Haraityik, 
Ligocka) — 55,21; 2) BBTS Bielsko (Mairek, 
Żuroimska, Paluch) — 56,46; 3) MKS Biel
sko I (Płonka, Klima, Riussiak) — 56,53; ty 
MKS Wisła — 1.04,17.

MŁODZICY A (3x2 KM) — 1) MKS Biel
sko I (Wawak, Zuber, Klima) — 3-2,18; 2) 
MKS Wisła I (Kulkuczlkai, Legiersiki., Siko
ra) — 32,38; 3) MKS Wisła II '(Kawulok,
Bury, Kukuczka)— 35,33; 4) Beskid Isteb 
na — 36,09; 5) Kuźnia Ustroń — 36,56; Szkoła 
ła Nr 2 Istebna Zaolzie — 39,29. CHŁOPCY 
B (3x3 KM) — 1) KS Górnik Katowice
(Legie-rski, R- Kubica., Fiedor — 42,23; 2) 
Kuźnia Ustroń (Labziik, Odechnal, Starzyk)
— 44,06; 3) MKS Bielsko (Malarz, Oczko,
Kwaśny) — 49,06; 4) AZS Gliwice — 53.51.

SENIORZY (3x10 KM) — 1) KS „Włók
niarz I (Stec, Marek Henryk, Laszczak)
— 2.18,20; 2) ZKN Beskid Istebna — (Fr.
Legi emski, Booek, A. Łupieżowiec) — 
2.25,26; 31) „‘Wisła Start44 {Dąbrowski, J- 
Łupiieżowiec, Raszka) — 2.27,50; 4) KS
Górnik Katowice (Legiensiki, L. Matuszny, 
Ru Oki) — 2,32,47; 5) KS Włókniarz U (Zu
ber, Jurasz, Froinczalk) — 2.36,44.

30,57, 3. Br. Wałęga (Szczyrk) 31,34. Sla
lom gigant kobiet — 1. J. Cieniała (Cie
szyn) 1,25,9, 2. E. Michejda (Warszawa) 
1,41,8, 3. Wachowiak (Katowice-Ligota)
1,48,4. Slalom gigant mężczyzn — 1. Po
powicz (Erg Katowice) 1,40,8, 2. K. Lasz- 
czak (Szczyrk) 1,42,0, 3. J. Kubica (Ryb
nik) 1,43,5, 4. Piotrowicz (Cieszyn) 1,44,5, 
5. H. Wieczorek (Kat.-Ligota) 1,46,9, 6. J. 
Łaciak (Szczyrk) 1,48,0. Slalom specjalny 
— 1. Piotrowicz (Cieszyn) 98,0, 2. J. Ku
bica (Rybnik) 98,2; 3. Cader (Kat.-Ligota) 
101,3, 4. Ornatkiewicz (Kat.-Ligota) 102,7, 
5. J. Wałęga (Szczyrk) 108,3, 6. K. Lasz- 
czak (Szczyrk) 110,3.

Mistrzostwa 
Śląska 

alpejskie
SLALOM GIGANT: Dziewczęta A —

1. Matejko Henryka (LZS Szczyrk) 1,37,5,
2. Dadok (BBTS) 1,39,2, 3. Śliwa (Włók
niarz) 1,39,2, 4. Marek Małgorzata (BBTS) 
1,43,0, 5. Lisiecka (MKS) 2,04,0, 6. Jeleś- 
niańska (BBTS) 2,08,0. Dziewczęta B —
1. Młynarska Anna (BBTS) 1,30,0, 2. Sulek 
Małgorzata (BBTS) 1,37,3, 3. Machnicka
(MKS) 1,50,8, 4. Mieszczak (LKS Orzeł)
2,27.6, 5. Urbańczyk (MKS) 2,44,0. Senior
ki — 1. Zolich (BBTS) 2,08,1, 2. Leśniew
ska (BBTS) 2,21,5, 3. Ciesielska (LZS
Szczyrk 2,26,2, 4. Musialik BBTS) 2,26,7.
Młodzicy A — 1. Przybyła Józef (LZS
Szczyrk) 1,22,5, 2. Goryl (LKS Bystra)
1.26.1, 3. Michno Marek (Włókniarz) 1,29,2,
4. Wieczorek Jerzy (LZS Szczyrk) 1,31,1,
5. Laszczak Boi. (LZS Szczyrk) 1,32,3', 6.
Żmija (Kuźnia) 1,32,5. Chłopcy B — 1.
Wawrykow (MKS) 1,51,6, 2. Kępski (Włók
niarz) 1,54,5, 3. Bojdys (LKS Orzeł) 2,01,9,
4. Kuliński (MKS) 2,11,0, 5. Kubica Włodz. 
(LKS Orzeł) 2,13,0, 6. Adamczyk (MKS)
2.16.1, Juniorzy c — 1. Mysłajek Jan
(LZS Szczyrk) 2,06,0, 2. Paluch Zygmunt 
(MKS) 2,15,1, 3. Janica Józef (LZS
Szczyrk) 2,16,2, 4. Marek Marian (LZS
Szczyrk) 2,17,4, 5. Majewski Janusz (MKS)
2.24.2, 6. Krzyś Wiesław (MKS) 2,24,9. Se
niorzy — 1. Piesch (Włókniarz) 1,59,4. 2.
Wala Andrzej (BBTS) 2,00,1, 3. Kubica 
Stan. (Włókniarz) 2,04,0, 4. Kanior Wł.
(Włókniarz) 2,06,0, 5. Kolaczyk (Kuźnia) 
2,07,0, 6. Biel Alfred (Włókniarz) 2,07,3.

SLALOM SPECJALNY: Juniorzy — 1.
Marek Marian (LZS Szczyrk) 89,9, 2. My
słajek (LZS Szczyrk) 91,4, 3. Majewski
(MKS B. B.) 92,9, 4. Macner (BBTS) 97,1,
5, Jura (LKS Mikuszowice) 99,2, 6. Paluch 
(KKS) 102,1. Seniorzy — 1. Piesch (Włók
niarz) 72,4, 2. Wala Andrzej (BBTS) 77,2,
3. Migdal Bron. (Włókniarz) 77,2, 4. Ku
bica Stan. (Włókniarz) 79,2, 5. Konior Wl. 
(Włókniarz) 79,9, 6. Bielak Józef (Włók
niarz) 84,8.

Genowefa Legierska (Górnik) myśli 
już o FIS-1962.
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Marysia Szturc z wiślańskiego 
Startu.

O Puchar Wisły ...
M1SŁA (26. III.) — Zawody o Puchar 

Wisły z udziałem 145 zawodników. Bieg 
10 km wygrał K. Legierski (KKS Biel.) 
38,20 przed L. Szalbótem (LKS Barania) 
39,47, Budnym (WKS Zakopane) 40,29, M. 
Cieślarek (LKS Barania) 40,52, Raszką 
(Start Wisła) 42.58. Beig 10 km jun. — 
Boi. Legierski (Barania) 40,05 przed H. 
Cieślarem (Barania) 42,26, bieg 5 km chłop 
ców — Fiedor (Górnik) 27,05 przed Czy
żem (Start) 29,17, bieg 5 km kobiet — G. 
Legierska (Górnik) 29,12 przed Ligocką 
(Górnik) 33,14, Pilchówną (Start) 33,50, 
bie g2 km dzewcząt — Szalbótówna (Ba
rania) 14,08 przed Smugówna ,(MKS -Wi
sła) 14,30.

... i Pilska
PILSKO (9. IV.) Zawody o Puchar Pil

ska, organizowane staraniem bielskiego 
Włókniarza z udziałem 49 zawodników, 
zakończyły się drużynowym sukcesem 
gospodarzy przed MKS Bielsko i 
BBTS. Wyniki: Slalom seniorów —
1. St. Kubica (Wł.) 69.8, 2. St. Marek (KKS 
Bielsko) 70,1, 3. St. Migdał (Wł.) 71,0; ju
niorzy C — Paluch (MKS) 91,1 przed 
Macnerem (BBTS) 91,4; chłopcy B — 1. 
Damek (Wł.) 93,8 przed Kijakiem (MKS) 
100,9; młodzicy A — J. Przybyła (LZS 
Szczyrk) 65,3 przed Małyszem (Kuźnia) 
73,3; seniorki — Zolich (BBTS) 71,6; 
dziewczęta A — Dadok (BBTS) 77,6. Bieg 
10 km seniorów — Stec (Wł.) 39,07 przed 
Wałęgą (Wł.) 39,09; juniorzy C (8 km) — 
Jurasz (Wł.) 27,34 przed Wawrzutą (BBTS) 
27,47; chłopcy B (4 km) — Talik (Metal 
Węgierska Górka) 17,22 przed Kwaśnym 
(MKS) 18,16; młodzicy A — Klima (MKS) 
9,38 przed Biberem (MKS) 10,07; dziew
częta B (4 km) — Paluch (BBTS) 20,25 
przed Rusek (MKS) 21,08; dziewczęta A 
(2 km) — Wywiał (BBTS) 10,58 przed Ma
rek U. (BBTS) 11,03.

Mistrzostwa podokręgów 
CIESZYŃSKIEGO

KLASYCZNE

BIEGI PŁASKIE: Dziewczęta A (3 km)
1. Szalbót Anna (LKS Barania) — 16,41;
2. Smuga (MKS Wisła) — 16,57; 3. Wojta-
nek (MKS Wisła) — 16,59; 4. Kuszela
(MKS Wisła) — 17,00; 5. Chraścina (Wisła- 
Start) — 17,18; 6. Legierska Maria (MKW 
Wisła) — 17,27. Dziewczęta B (5 km) —
1. Ligocka (Górnik Katowice) — 22,59;
2. Legierska Anna (Górnik Kat.) — 24,21;
3. Waszut (Złoty Gron) — 27,30; 4. Legier
ska Maria (Złoty Groń) — 29,25; 5. Czyż 
(MKS Wisła) — 32,30; 6. Pilch Emilia
(MKS Wisła) — 33,12. Kobiety (10 km) —
1. Legierska Józefa (Beskid Istebna) — 
50,51; 2. Michałek Zuzanna (Beskid Iste
bna) — 54.55; 3. Zawada (Beskid Istebna)
— 55,56; 4. Pilch Marta (Wisła-Start) —
56,54: 5. Bujok Helena (Wisła-Start) —
57,24.

Młodzicy A (3 km) — 1. Gorzołka Jan 
(Złoty Groń) — 12,04; 2. Cieślar Jan (LKS 
Barania) — 12,28; 3. Ligocki Andrzej
(Złoty Groń) — 12,35; 4. Kobielusz J. (Złoty 
Groń) — 12,53; 5. Czepczor Józef (Złoty
Groń) — 12,58; 6. Kawulok Jan (LKS Ba
rania) — 13,00. Chłopcy B (6 km) — 1. 
Fiedor Erwin (Górnik) — 24,36; 2. Hara- 
tyk Antoni (Złoty Groń) — 25,30; 3. Czyż 
Paweł (Wisła-Start) — 26,14; 4. Jałowi-
czor Michał (Złoty Groń) — 26,28; 5. Sta
rzyk Jan (Kuźnia Ustroń) — 26,45: 6.
Matuszny Bronisław (KS Górnik) — 27,51. 
Juniorzy c (10 km) — 1. Legierski Bole
sław (LKS Barania) — 40,58; 2. Rucki 
(KS Górnik) — 41,54; 3. Cieślar Henryk 
(LKS Barania) — 42,09; 4. Lach Jerzy
(Złoty Groń) — 42,18; 5. Łupieżowiec An
toni (Beskid Istebna) — 43,51; 6. Gorzołka 
Paweł (Złoty Groń) — 42,58. Seniorzy 
(15 km) — 1. Cieślar Michał (LKS Barania)
— 1,03,31; 2. Szalbót Ludwik (LKS Bara
nia) — 1,03,48; 3. Polok Andrzej (LKS
Barania) — 1,05,12; 4. Bocek Franciszek 
(Beskid Istebna) — 1,05,47; 5. Raszka
(Wisła-Start) 1,07,13; 6. Łupieżowiec An
toni (Beskid Istebna) — 1,06,20.

SKOKI OTWARTE: Młodzicy A — 1. 
Kawulok Jan (LKS Barania) — 211,5 pkt.;
2. Cieślar Jan I (Wisła-Start) — 189,0 pkt.;
3. Cieślar Jan II (LKS Barania) — 187,0 
pkt.; 4. Łupieżowiec Paweł (Beskid Iste
bna) — 187,7 pkt.; 5. Kocjan Edward (LKS 
Barania) — 185.9 pkt.; 6. Polok Władysław 
(Wisła-Start) — 185,3 pkt. Chłopcy B —
1. Fiedor Erwin (KS Górnik) — 208 pkt.;
2. Badura Jan (KS Olimpia) — 201,0 pkt.;
3. Jałowiczor Michał (Złoty Groń) — 
194,3 pkt.; 4. Bojda Aleksander (LKS Ba
rania) — 187,9 pkt.; 5. Łacek Józef (Wisła- 
Start) — 183,2 pkt.; 6. Leśniak Otto (MKS 
Wisła) — 176,7 pkt. Juniorzy C — 1. Łu
pieżowiec Józef (Wisła-Start) — 201,9 pkt.:
2. Goliasz Stanisław (Olimpia Goleszów)
— 190,9 pkt.; 3. Szturc Jan (LKS Barania)
— 185,4 pkt.; 4. Kobiela Jan (Olimpia Go
leszów) — 181,8 pkt., 5. Mendrek Otton 
(Olimpia Goleszów) — 170,3 pkt.; 6. Łu
pieżowiec Antoni (Beskid Istebna) — 166,4 
pkt. Seniorzy — 1. Polok Stanisław (Wi
sła-Start) — 218,0 pkt.; 2. Raszka Jan
(Wisła-Start) — 203,3 pkt.; 3. Sliż Rudolf 
(Olimpia Goleszów) — 197,4 pkt.; 4. Dro
bisz Michał (LKS Barania) — 185.0 pkt.; 
5. Cieślar Michał (LKS Barania) — 177,8 
pkt.; 6. Bujok Władysław (Wisła-Start) —
172,1 pkt.

KOMBINACJA KLASYCZNA: Młodzicy 
A — l.Kawulok Jan (LKS Barania) —
450,2 pkt.; 2. Cieślar Jan (LKS Barania) —
435,7 pkt.; 3. Kujawa Franciszek (Beskid 
Istebna) — 409,7 pkt.; 4. Sikora Jan (MKS 
Wisła) — 407,5 pkt.; 5. Cieślar Karol
(Wisła-Start) — 403,3 pkt.; 6. Cieślar Wła
dysław (LKS Barania) 400,7 pkt. Chłopcy 
B — 1. Fiedor Erwin (KS Górnik) — 4'56,0 
pkt.; 2. Jałowiczor Michał (Złoty Groń) — 
414,0 pkt., 3. Leśniak Otton (MKS Wisła) 
— 375,7 pkt.; 4. Bojda Aleksander (LKS 
Barania) — 367.3 pkt. Juniorzy C — 1.
Łupieżowiec Józef (Wisła-Start) — 438,7 
pkt.; 2. Szturc Jan (LKS Barania) — 417,7 
pkt.; 3. Łupieżowiec Antoni (Beskid Iste
bna 408,8 pkt.; 4. Goliasz Stanisław (Olim
pia Goleszów) — 364,3 pkt. Seniorzy — 
1. Cieślar Michał (LKS Barania) — 148,6 

pkt.; 2. Raszka Jan (Wisła-Start) — 437,4 
pkt.; 3. Polok Andrzej (LKS Barania) —
431,7 pkt.

KONKURENCJE ZJAZDOWE

SLALOM GIGANT: Młodzicy A — 1. 
Słowiok Henryk (LZS Czantoria) — 1,06,00,
2. Małysz Tadeusz (Kuźnia) — 1,17,4, 3.
Małysz Zbigniew (Kuźnia) 1,19,3. Młodzi
cy B — 1. Paszek (Kuźnia) 1,21,4. Senio
rzy — 1. Bujok Józef (Kuźnia) 1,02,4, 2.
Cudzik Henryk (Kuźnia) 1,03,1, 3. Bar
Tadeusz (Kuźnia) 1,05,7.

SLALOM SPECJALNY: Młodzicy A — 
1. Małysz Tadeusz (Kuźnia) 59,9, 2. Ma
łysz Zbigniew (Kuźnia) 1,02,0, 3. Żmija 
Stanisław (Kuźnia) 1,34,6. Chłopcy B — 
1. Gomola Józef (LZS Czantoria) 54,1, 2.
Krużołek Rudolf (Kuźnia) 1,01,8, 3. Pa
szek Władysław (Kuźnia) 1,03,4. Seniorzy 
— 1. Bujok Józef (Kuźnia) 55,7, 2. Znami- 
rowski (Kuźnia) 1,01.6. 3. Słowiok Jan
(MKS Wisła) 1,03,8, 4. Grenda Marek
(MKS Wisła) 1,08,9, 5. Cudzik Henryk
(Kuźnia) 1,17,6, e.Noskowiak Andrzej 
(MKS Wisła) 1,21,1.

BIELSKIEGO
SKOKI: Młodzicy A — 1. Matejko (LZS 

Szczyrk) 204,1 pkt., 2. Bieniek (LZS 
Szczyrk) 189,1 pkt., 3. Bachrach (BBTS) 
189 pkt., 4. Pilarz 188 pkt., 5. Kubica Kaz. 
(LKS Bystra) 187 pkt., 6. Hola Zb. (Włók
niarz) 186 pkt. Chłopcy B — 1. Janica Jó
zef (BBTS) 208,5 pkt., 2. Migdał Jan 
(BBTS) 201 pkt., 3. Cembala Jan (BBTS) 
201 pkt.. 4. Martinczak (BBTS) 196 pkt.: 
5. Hola W. (LKS Bystra) 191,5 pkt., 6. Ba- 
biasz (Włókniarz) 173 pkt.

BIEG PŁASKI: Młodzicy A (3 km) — 
1. Marek Tadeusz (MKS) 12,33, 2. Biber
(MKS) 13,07, 3. Klima Al. (MKS) 13,14,
4. Zioło (MKS) 13,25, 5. Wawak (MKS*
13,31, 6. Pytlarz (MKS) 13,51. Dziewczęta 
A (3 km) — 1. Wawrzuta Anna (MKS)
16.10, 2. Marek Urszula (BBTS) 16.17, 3.
Klima (MKS) 16,26, 4. Wywioł (BBTS)
17.11, 5. Król (BBTS) 19,01, 6. Więcek
(BBTS) 19,53. Chłopcy B (6 km) — 1. 
Kwaśny (MKS) 29,30, 2. Kaczmarczyk
(MKS) 29,55, 3. Ociarda (MKS) 30,09, 4.
Wałko (MKS) 30,36, 5. Cembala Kaz. (LZS 
Szczyrk) 31,18, 6. Gawenda (LZS Szczyrk) 
31.28. Dziewczęta B (5 km) — 1. Paluch 
Halina (BBTS) 28,38, 2. Żuromska (BBTS) 
30,07, 3. Rusek (MKS) 30,24, 4. Płonka
Anna (MKŚ) 31,16, 5. Grzywocz (MKS)
36.55, 6. Dudek (MKS) 39,00.

Mecz junsorów 
Bielsko * Zakopane

Zawody juniorów w konkurencjach al
pejskich: Bielsko — Zakopane, przepro
wadzone w dniach 11—12 marca na Szyn
dzielni w Bielsku, organizowane z inicja
tywy MKKFiT Bielsko, wygrała repre
zentacja Zakopanego 65:55. Planowano 
przeprowadzić slalom specjalny i slalom 
gigant, ze względu jednak na warunki 
odbyły się dwa slalomy specjalne.

WYNIKI — SOBOTA: dziewczęta A — 
Dadok (B) 91,0 przed Cieślak (Z), dziew
częta B — Sawicka (Z) 92,0 przed Bugaj
ską (Z) 94,4, juniorki C — H. Skupień (Z)
94,2 przed Solich (B) 95,6, młodzicy A — 
Stolarz (Z) 84,1 przed Trzebunią (Z) 86,3, 
chłopcy B — Mikiewicz (Z) 83,3 przed
Popilowskim (Z) 88.7, juniorzy C — My- 
słajek (B) 73,1 przed Derezińskim (Z) 74,0.

NIEDZIELA: dziewczęta A — Dadok 93,5 
przed Cieślak 97,9, dziewczęta B — Bugaj 
ska 87,9 przed Sulek 100,4, juniorki C — 
Popilowskim 88,7, juniorzy C — Dereziń- 
ski 73,3 przed M. Markiem (B) 81,4.
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Ważniejsze zawody klubowe
BARANIA GÓRA (8. I. 1961) — Pierwsze . 

w Polsce skoki w sezonie wygrał Stani- I 
sław Polok (Start Wisła) 45,5. 42,5 i 43 m I
— 325 pkt., przed A. Kocjanem (Barania)
42.5 — 42,5 i 43,5 m — 323,8 pkt., Wieczor
kiem (LZS Szczyrk) 31, — 43,5 i 40 m -
318,2 pkt., M. Cieślarem (Barania) 39 —
41.5 i 39,5 m — 301,4 pkt., Dawidem (Ba
rania) 39 — 40 i 38.5 m — 300,9 pkt. i 
Raszką (Start) 38,5 — 39 i 39.5 m — 294,2 
pkt. W grupie juniorów zwyciężył Jan 
Kawulok (Barania) 20 — 20,5 i 21 m - 
315,9 pkt., przed P. Szturcem (Barania) 
288,1 pkt., Wł. Cieślakiem (Start) 275,6 pkt.

ISTEBNA (15. I.) Propagandowe zawo
dy Beskidu Istebna dla dzieci z udziałem 
30 startujących. Dziewczynki 6 lat — Da
nuta Buława przed Urszulą Twardzik i 
Małgorzata Jagiełło: dziewczynki 11 lat 
Ludmiła Chmiel przed Wiesławą Żółty i 
Bogusławą Kacperek; dziewczynki 11 lat
— Sławomira Żakowska przed Urszulą 
Kuś i Anną Glet; chłopcy 8 lat — Leszek 
przed Wiesławem Mitasem i Władysła
wem Kapustą; chłopcy 11 lat — Franci
szek Kawulok przed Ryszardem Jurkie
wiczem i Tadeuszem Foriaszem.

Z/1KOPANE (17. I.) — Trzeci konkurs 
międzynarodowy, po dwóch wiślańskich. 
rozegrany' na średniej Krokwi. Wygrał 
Paschold (NRD) 61 6 i 62 m — 219,5 pkt., 
przed Witkę (AZS Wrocław) 60 i 62 m — 
217 pkt., Łaciakiem (LZS Szczyrk) 60,5 • 
i 62 m — 216 pkt., Fuchsem (NRD) 59 i 
00 m — 216 pkt.. Gasienicą-Bryjakiem 
(AZS Zak.) 60,5 i 61 m — 215 pkt.. Wie
czorkiem (LZS Szczyrk) 59,5 i 60 m —
214.5 pkt.

SZYNDZIELNIA (22. I.) — Uroczyste
otwarcie oświetlonego stoku slalomowe
go ze Szyndzielni. Inauguracyjne zawody 
przy świetle i ulewnym deszczu, odbyły 
się ze względu na warunki na bardzo 
krótkim odcinku trasy. Wśród mężczyzn 
pierwsze miejsce podzielili Jan Piesch 
(Wł) i Jerzy Wala (KKS), na trzecim upla 
sowali się: Andrzej Wala (I3ETS) i J. 
Migdał (Wł). W konkurencji kobiet wy
grała Sulek (BBTS) przed Marek (BBTS).

WISŁA - MALINKA (29. I.) — Otwarty 
towarzyski konkurs skoków seniorów’, 
organizowany w ramach mistrzostw Śląs, 
ka. Wygrał nieoczekiwanie Stanisław Po
lok, skacząc doskonale na odległości 72,51 

i 69,5 m, za co otrzymał wysoką notę 
223J,5 pkt. Dalsze miejsca zajęli: 2) Gu
staw Bujok (Start Wisła) 65,5 i 66,5 m — 
210 pkt., 3) Krupa (BBTS) 64.5 i 67 m — 
207 pkt., 4) Wł Bujok (Start) 64,5 i 64 m 
— 205 pkt., 5) M. Cieślar (Barania) 62 i -52 
m — 193.5 pkt., 6) Węgrzynkicwicz (BBTS) 
64 i. 54 m — 193 pkt.

KATOWICE (29. I) — Z okazji XVI 
rocznicy wyzwolenie Katowic odbyły się 
w Parku Kościuszki wielkie zawody mło
dzieży szkolnej, organizowane przez

Erwin Fiedor (Górnik).

Okręg. Wzięło w nich udział 705 dziewcząt 
i chłopców (302 z Katowic, 173 z Siemia
nowic, 131 z Sosnowca, 99 z Chorzowa). 
Szkolną Odznakę PZN zdobyło 650 uczest 
ników.

WISŁA (12. II.) — Rajd Szczytami Bes
kidów organizowany przez Okręg i WKZZ 
na dwóch trasach z udziałem 579 narcia
rzy. W grupie zespołów’ młodzieżowych 
pierwsze miejsce zajął MKS Wisła, kół 
TKKF — huta „Baildon", zespołów zwdąz 
kowych — GPBP Gliwice, kół PTTK — 
ZPW im. Magi Bielsko. Uczestnicy otrzy 
mali pamiątkowe plakietki i dyplomy.

SZCZYRK (24.-26. II. Z okazji woje
wódzkich zawodów’ ognisk TKKF poza 
konkursem startowali czołowi zjazdowcy 
Śląska. Slalom wygrał Piesch (Wł.) 8Ó,3 
przed St. Kubicą (Wł.) 86.0 i St. Markiem 
(KKS) 88.1. a slalom gigant — Piesch 
(Wł.) 1.30.6 przed Pochopieniem (BBTS) 
1,32.4 i St. Kubicą (Wł.) 1,33,8.

BIELSKO (26. III.) — Zawody o Puchar 
PKKFiT Bielsko, z udziałem 64 zawodni
ków. Puchar zdobył MKS Bielsko przed 
BBTS i Włókniarzem. Bieg 10 km senio
rów' — Stec (Wł) 31.25 przed Wałęgą (Wł) 
32,11 i Laszczakiem (Wł) 32,44, beig 10 km 
junirów — Wawrzuta (BBTS) 31.59 przed 

I Juraszem (Wł) 33,49. Zuberem (Wł) 34,02, 
bieg 2 km chłopców — Marek i Klima 
(MKS Bielsko) 7.06, bieg 4 km dziewcząt 

, B — Paluchówna (BBTS) 17,00 przed Żu- 
I romską (BBTS) 17.31, Ruskówną (MKS 
| Biel) 17,34, bieg 2 km dziewcząt A — A. 
‘ Wawrzutówna (MKS) 8,04 przed Wywio- 
l łowną (BBTS) 8.56 i Markówną (BBTS) 
8,58.

1 BARANIA GÓRA (3. IV.3 — Skoro se
zon rozopczęla zawody w skokach na 
Baraniej Górze, wypadło by również i 
tam odbył sic konkurs zamknięcia sezo
nu. W tym wiosennym konkursie star
towało 30 skoczków. W seniorach wygrał 
Wł. Tajner (Olimpia) 43,5 i 50 m — 213 

i pkt.. przed Łaciakiem (LZS Szczyrk) 41 
i 41,5 m — 211.5 pkt.. Wieczorkiem (LZS 
Szczyrk) 42,5 i 45 5 z upadkiem — 201.6 
pkt., Szturcem (LKS Barania) 37,5 i 39,5 
m — 200.5 pkt. W juniorach triumfował 
Kawulok (LKS Earania) 18 i 19 m — 198,3 
pkt., przed Cieślarem 18.5 i 17,5 m — 190,9 
pkt. i J. Kocjanem 17 i 17,5 m — 182,8 
pkt.

Wykaz zawodników którzy uzyskali 1 klasę w sezonie 1961
1) Pustówka Anna (Kuźnia Ustroń), 2) Biel Alfred 

(Włókn. Bielsko), 3) Konior Władysław (Włókn. Biel
sko), 4) Kubica Stanisław (Włókn. Bielsko), 5) Migdal 
Bronisław (Włókn. Bielsko), 6) Piesch Jan (Włókn. 
Bielsko), 7) Pionka Jan (BBTS), 8) Wala Andrzej 
(BBTS), 9) Wala Jerzy (KKS Bielsko) — konkurencje 
zjazdowe.

10) Bielak Jan (KKS Bielsko), 11) Henśl Bogdan 
(KKS Bielsko), 12) Laszczak Jan (Włókn. Bielsko), 13) 
Stec Szymon (Włókn. Bielsko) 14) Szalbót Ludwik 
(LKS Barania), 15) Wałęga Marian (Włókn. Bielsko) — 
biegi płaskie.

16) Cieślar Michał (LKS Barania), 17) Legierski Kor
nel (KKS Bielsko), 18) Raszka Jan (Wisła-Start) — 
kombinacja klasyczna.

19) Bujok Gustaw (Wisła-Start), 20) Bujok Włady
sław (Wisła-Start), 21) Dawid Emil (LKS Barania). 22) 
Kocjan Andrzej (LKS Barania), 23) Krupa Jan (BBTS), 
24) Łaciak Antoni (LZS Szczyrk), 25) Pezda Jan (BBTS), 
26) Polok Stanisław (Wisła-Start), 27) Przybyła Stefan 
II (LZS Szczyrk), 28) Tajner Władysław (Olimpia Gole
szów), 29) Wała Piotr (KKS Bielsko), 30) Węgrzynkie- 
wicz Jakub (BBTS), 31) Wieczorek Antoni (LZS 
Szczyrk) — skoki.

Najwięcej klas I zdobyli zawodnicy KS Włókniarz 
Bielsko - 8, BBTS - 5, KKS Bielsko - 5, LKS Bara
nia i Wisła-Start — 4, LZS Szczyrk — 3, Kuźnia — 1 
i Olimpia — 1.

Trzecie kółko olimpijskie
W sezonie 1960/61 młodzież polska zdobywała trzecie 

kółko olimpijskie. Na 46 do podziału „kółek” dla nar
ciarzy, 25 zdobyli zakopiańczycy, a 18 wychowankowie 
Śląska. Oto ich nazwiska: Alfred Biel (Wł. Bielsko) — 
zjazd, Barbara Czapkiewicz (BBTS) — zjazd, Erwin 
Fiedor (Górnik Kat.) — skoki, Anna Frank (BBTS) — 
zjazd, Zbigniew Jurasz (Włókn. Biel.) — bieg 10 km, 
Genowefa Legierska (Górn. Kat.) — bieg 10 km, Bole
sław Legierski (Barania Wisła) — bieg 10 km, Józef 
Lupieżowiec (Start Wisła) — kombinacja, Jan Migdal 
(BBTS) — skoki, Grażyna Musiąlik (BBTS) — slalom, 
Jan Mysłajek (LZS Szczyrk) — zjazd, Zygmunt Paluch 
(MKS Bielsko) — zjazd, Jan Pezda (BBTS) — skoki, 
Stefan Porębski (BBTS) — skoki, Anna Pustówka (Kuź
nia Ustroń) — zjazd, Jan Szturc (Barania) — skoki, 
Jerzy Wala (KKS Bielsko) — zjazd, Hildegarda Zolich 
(BBTS) — slalom.
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